ПІВНІЧНО-ЗАХІДНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
33001 , м. Рівне,  вул. Яворницького, 59
ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
02 листопада 2022 року                                           Справа № 902/560/20(902/1190/21) 

Північно-західний апеляційний господарський суд у складі колегії суддів: 
головуючий суддя Крейбух О.Г., суддя Юрчук М.І. , суддя Тимошенко О.М.

секретар судового засідання - Кравчук О.В.

за участю представників
ТОВ "Ланецького" - Красномовець Н.П. адвокат
Ланецького І.Є.: Сніцаренко А.А. адвокат
Міністерства юстиції України: Іванов Ю.В.

розглянувши у відкритому судовому засіданні в режимі відеоконференції апеляційну скаргу третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору на стороні відповідача Міністерства юстиції України на рішення Господарського суду Вінницької області, ухвалене 16.06.2022, повне рішення складено 27.06.2022, у справі № 902/560/20(902/1190/21)  
за позовом: Товариства з обмеженою відповідальністю "Ланецького", вул. Центральна, буд. 2, с. Плисків, Погребищенський район, Вінницька область, 22252, код - 42327732
до: Фермерського господарства "Ланецького", вул. Центральна, буд. 2, с. Плисків, Погребищенський район, Вінницька область, 22252, код - 36244177
до:  ОСОБА_1 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_2 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_3 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_4 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_5 , АДРЕСА_1 , АРК Крим
до:  ОСОБА_6 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_7 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_8 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_9 , АДРЕСА_2 
до:  ОСОБА_10 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_11 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_12 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_13 , с.Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_14 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_15 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_16 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_17 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_18 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_19 , АДРЕСА_3 
до:  ОСОБА_20 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_21 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_22 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_23 , с. Чернявка, Оратівський район , Вінницька область, 22612
до:  ОСОБА_24 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_25 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_26 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_27 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_28 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_29 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_30 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_31 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_32 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_33 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_34 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_35 , АДРЕСА_4 
до:  ОСОБА_36 , с. Мончин, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_37 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_38 , АДРЕСА_5 
до:  ОСОБА_39 , АДРЕСА_6 
до: ОСОБА_40 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_41 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_42 , АДРЕСА_7 
до: ОСОБА_43 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_44 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_45 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_46 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_47 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_48 , АДРЕСА_8 
до: ОСОБА_49 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_50 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_51 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_52 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_53 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_54 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_55 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_56 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_57 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_58 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_59 , АДРЕСА_9 
до:  ОСОБА_60 , АДРЕСА_10 
до:  ОСОБА_61 , АДРЕСА_11 
до:  ОСОБА_62 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_63 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_64 , АДРЕСА_12 
до:  ОСОБА_65 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_66 , АДРЕСА_13 
до:  ОСОБА_67 , с. Степанки, Вінницький район, Вінницька область, 22242
до:  ОСОБА_68 , АДРЕСА_14 
до: ОСОБА_69 , АДРЕСА_15 
до:  ОСОБА_70 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_71 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_72 , АДРЕСА_16 
до:  ОСОБА_73 , АДРЕСА_17 
до: ОСОБА_74 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_75 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_76 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_77 , АДРЕСА_18 
до: ОСОБА_78 , с. Музичі, Києво-Святошинський район, Київська область, 08125
до:  ОСОБА_79 , АДРЕСА_19 
до: ОСОБА_80 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_81 , АДРЕСА_20 
до: ОСОБА_82 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_83 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_84 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_85 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_86 , АДРЕСА_21 
до:  ОСОБА_87 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_88 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_89 , АДРЕСА_22 
до: ОСОБА_90 , АДРЕСА_23 
до:  ОСОБА_91 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_92 , АДРЕСА_24 
до: ОСОБА_93 , АДРЕСА_25 
до:  ОСОБА_94 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_95 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_96 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_97 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_98 , АДРЕСА_26 
до:  ОСОБА_99 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_100 , АДРЕСА_3 
до: ОСОБА_101 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_102 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_103 , АДРЕСА_27 
до: ОСОБА_104 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_105 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_106 , АДРЕСА_24 
до: ОСОБА_107 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_108 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_109 , АДРЕСА_28 
до: ОСОБА_110 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_111 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_112 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_113 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_114 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_115 , АДРЕСА_29 
до:  ОСОБА_116 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_117 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_118 , АДРЕСА_30 
до:  ОСОБА_119 , АДРЕСА_31 
до:  ОСОБА_120 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_121 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_122 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_123 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_124 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_125 , АДРЕСА_32 
до:  ОСОБА_126 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_127 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_128 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252 
до: ОСОБА_129 , с.Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_130 , с.Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_131 , АДРЕСА_33 
до:  ОСОБА_132 , смт Літин, Вінницький район, Вінницька область, 22300
до:  ОСОБА_133 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_134 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_135 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_136 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_137 , с.Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до:  ОСОБА_138 , АДРЕСА_34 
до:  ОСОБА_139 , с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_140 , с. Андрушівка, Вінницький район, Вінницька область, 22252
до: ОСОБА_141 , АДРЕСА_35 
за                участю третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог на предмет спору на стороні відповідача: ОСОБА_142 
Міністерство юстиції України
про скасування наказу, визнання права користування земельними ділянками та скасування державної реєстрації прав оренди на земельні ділянки
у межах справи № 902/560/20
за заявою: Товариства з обмеженою відповідальністю "Браїлівське", вул. Центральна, 6-А, с. Даньківка, Тульчинський район, Вінницька область, 23610
до: Фермерського господарства "Ланецького", вул. Центральна, 2, с. Плисків, Погребищенський район, Вінницька область, 22252
про визнання банкрутом

В листопаді 2021 на адресу Господарського суду Вінницької області надійшла позовна заява Товариства з обмеженою відповідальністю "Ланецького" до Фермерського господарства "Ланецького" про визнання права володіння та користування земельними ділянками за Товариством з обмеженою відповідальністю "Ланецького" (код ЄДРПОУ 42327732); скасування у державному реєстрі речових прав на нерухоме майно реєстрацію права оренди на земельні ділянки за Фермерським господарством "Ланецького" (код ЄДРПОУ 36244177).
30.11.2021 року від представника позивача до Господарського суду Вінницької області надійшла заява про збільшення розміру позовних вимог (вих. № 30/п від 30.11.2021), в якій останній просить суд:
- визнати право володіння та користування (оренди) на 138 земельних ділянок за Товариством з обмеженою відповідальністю "Ланецького" (код ЄДРПОУ 42327732);
- скасувати у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно реєстрацію права оренди на зазначені у заяві земельні ділянки за Фермерським господарством "Ланецького" (код ЄДРПОУ 36244177);
- визнати протиправним та скасувати Наказ Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11. 2021 року "Про задоволення скарги";
- стягнути з відповідача судові витрати.
В обгрунтування позовних вимог, які викладено у позовній заяві та заяві про збільшення позовних вимог, що надійшли до суду до відкриття провадження у справі, позивач посилався на те, що ТОВ “Ланецького”  зареєструвало в Державному  реєстрі речових прав на нерухоме майно  право оренди на спірні земельні ділянки (копії Витягів з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію  права оренди на спірні  земельні ділянки додаються).
Попереднім користувачем спірних земельних ділянок було фермерське господарство “Ланецького”, яке внаслідок своєї неплатоспроможності розірвало договори оренди орендодавцями  за згодою сторін.
Колишні власники ФГ “Ланецького” звернулися  зі скаргою до Колегії міністерства юстиції України з розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації, в якій просили скасувати, без  рішення суду,  реєстраційні дії   в державному  реєстрі  речових прав на нерухоме майно,  рішення державних реєстраторів за якими було зареєстровано право оренди за ТОВ “Ланецького”.
За розглядом  цієї скарги  Міністерство юстиції України прийняло наказ № 4042/5 від 10 листопада 2021 року, яким скасовані  рішення державних реєстраторів, які реєстрували право оренди за ТОВ “Ланецького”, та відновлено право оренди за ФГ “Ланецького”.
Внаслідок задоволення скарги позивач втратив зареєстроване право оренди на земельні ділянки, що вплинуло на можливість господарювати, реалізовувати сільськогосподарську продукцію, отримувати прибуток, розпоряджатися ним, сплачувати податки як сільськогосподарський товаровиробник, виконувати обов`язки за договорами оренди. Крім того, це порушує права власників земельних ділянок на вільне розпорядження своєю власністю.
На підставі викладеного, з метою відновлення та захисту прав оренди на земельні ділянки, ТОВ “Ланецького” заявлено вимоги про визнання права володіння та користування (оренди) на земельні ділянки, скасування у Державному  реєстрі  речових прав на нерухоме майно реєстрацію права оренди на земельні ділянки.
Позивачем одночасно заявлено вимогу про визнання протиправним та скасування Наказу Міністерства юстиції України  №4042/5 від 10.11.2021 року “Про задоволення скарги”, мотивуючи її тими обставинами, що скарга подана з пропуском  60-деннного терміну, тому у її задоволенні слід було відмовити.
Ухвалою Господарського суду Вінницької області від 06.12.2021 відкрито провадження у справі № 902/1190/21 за правилами загального позовного провадження та призначено підготовче судове засідання на 22.12.2021; залучено до участі у розгляді справи в якості третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог на предмет спору, на стороні позивача - фізичних осіб власників земельних ділянок; в якості третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог на предмет спору, на стороні відповідача - ОСОБА_142 та Міністерство юстиції України.
Щодо обсягу позовних вимог, які є предметом розгляду у позовній заяві з урахуванням заяви про збільшення позовних вимог позивачем визначено 184 земельні ділянки, які є спірними.
Судом першої інстанції перевірено кадастрові номери, визначені у позовних вимогах та встановлено відсутність жодного правочину (угоди про розірвання, договорів оренди, витягів з державного реєстру) відносно земельної ділянки з кадастровим номером: 0523484200:02:001:0103.
Крім того, подавши заяву про виправлення технічних помилок у тексті позову /т. 7 а.с. 60/ шляхом заміни кадастрового номеру № 0523484200:01:001:0018, який було зазначено двічі на кадастрові номери № 0523484200:01:001:0002 та № 0523484200:02:001:0064, позивачем не врахована наявність даних номерів у тексті первісного позову та одночасно не виключено з предмету позову подвійне зазначення кадастрового номеру № 0523484200:01:001:0018.
З метою обґрунтування заявлених вимог позивачем надано 182 договори оренди земельних ділянок (т. 7 а.с. 61-252, т. 8 а.с. 1-252, т. 9 а.с. 1-136), тому судом першої інстанції надано правову оцінку обставинам порушених прав позивача лише відносно тих земельних ділянок, щодо яких надано докази укладення договору оренди.
З урахуванням постановлених судом першої інстанції: ухвали про залишення позову без розгляду від 24.05.2022 щодо вимог до Фермерського господарства "Ланецького" та ОСОБА_143 про визнання права оренди земельною ділянкою кадастровий номер: 0523484200:01:002:0044; ухвал про роз`єднання позовних вимог від 31.05.2022 та 15.06.2022; ухвали про виправлення описки від 15.05.2022, які стосувалися позовних вимог щодо 19 відповідачів та 23 земельних ділянок (з урахуванням належності двох земельних ділянок ОСОБА_144 , ОСОБА_145 ОСОБА_146 та поділеної між двома відповідачами ОСОБА_147 та ОСОБА_148 земельної ділянки, кадастровий номер: 0523484200:01:002:0136), сукупно судом першої інстанції встановлено недоліки та роз`єднано з предмету позову вимоги щодо 26 кадастрових номерів земельних ділянок та 24 договорів.
Отже судом першої інстанції надано правову оцінку обставинам порушених прав позивача щодо 158 земельних ділянок, права на які виникли у ТОВ “Ланецького” згідно з 158 договорами оренди.  
Рішенням Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20(902/1190/21) позов задоволено частково.
2.           Скасовано п. 2 Наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" в частині скасування рішень про державну реєстрацію прав та їх обтяжень Державного реєстратора Уладівської сільської ради Літинського району Вінницької області Заремби Сергія Володимировича:
- від 13.06.2020 №№ 52643232, 52643273, 52643609, 52643198, 52643480, 52643609, 52643198, 52643384, 52643480, 52643656, 52643522, 52643567, 52643480, 52643656, 52643522, 52643567, 52643436;
-  від 16.06.2020 №№ 52671203, 52668905, 52668232, 52668645, 52669142, 52669538, 52668439;
- від 17.06.2020 №№ 52708484, 52708360, 52695967, 52695368, 52708192, 52693405, 52694058, 52693759, 52694374, 52693066, 52694681, 52694681, 52695664;
- від 18.06.2020 №№ 52713101, 52713392, 52713690, 52852982, 52848381, 52852623, 52852225, 52848822, 52853444, 52849008;
- від 10.07.2020 №№ 53061109, 53060495, 53060118, 53059807, 53060776, 53059558;
- від 13.07.2020 №№ 53082465, 53082741, 53082971;
- від 05.08.2020 №№ 53462030, 53469371, 53461630, 53462525, 53460118, 53459888, 53458929, 53467939, 53459190, 53468398, 53459418, 53467559, 53465684, 53460384, 53465383, 53470260, 53465228, 53468807, 53459686, 53469784, 53469579, 53470028;
- від 13.08.2020 №№ 53601555, 53601672, 53601903, 53601803;
- від 14.08.2020 №№ 53614390, 53610538, 53612721, 53612909, 53608184, 53608431, 53610797, 53613163, 53613394, 53608853, 53609153, 53614580, 53613655;
- від 25.08.2020 №№ 53735445, 53735047;
- від 07.09.2020 №№ 53926413, 53923175, 53923405, 53923675, 53926048, 53924334, 53924564, 53925860, 53922735, 53923976;
- від 02.10.2020 №№ 54393859, 54395142, 54393649, 54395038, 54394962;
- від 03.10.2020 № 54396999;
- від 12.11 2020 №№ 55114870, 55115181, 55106212;
- від 02.12.2020 № 55474589.       
3. Скасовано п. 3 Наказу Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" в частині скасування Рішень про державну реєстрацію прав та їх обтяжень Державного реєстратора Іванівської сільської ради Калинівського району Вінницької області Заремби Сергія Володимировича:
- від 16.02.2021 №№ 56648767, 56648520;
- від 23.02.2021 №№ 56758959, 56758747.
4. Скасовано п. 4 Наказу Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" в частині скасування Рішень про державну реєстрацію прав та їх обтяжень Державного реєстратора Роздолівської сільської ради Мурованокуриловецького району Вінницької області Святої Катерини Миколаївни:
- від 14.05.2020 №№ 52231630, 52231100, 52232683, 52235011;
- від 15.05.2020 №№ 52239927, 52243377, 52254277, 52240761, 52254526, 52242802, 52245540, 52269334, 52269656, 52268427, 52268960;
- від 20.05.2020 №№ 52340353, 52339881, 52340564, 52340150, 52340760;
- від 21.05.2020 №№ 52314938, 52317340, 52317099, 52317783, 52316466, 52316873, 52315769, 52317099, 52316466, 52316873, 52315769, 52317581;
- від 22.05.2020 №№ 52337920, 52335741, 52337137, 52337346, 52338424, 52339700, 52339492, 52334903, 52334536, 52336196, 52335165, 52339061, 52335970, 52336431, 52333573, 52333837, 52337595.
5          Відмовлено у задоволенні позовних вимог Товариства з обмеженою відповідальністю "Ланецького" про скасування Наказу Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11.2021  "Про задоволення скарги" у іншій частині.
Задоволено 124 вимоги про визнання права користування земельними ділянками та щодо скасування реєстрації права оренди земельних ділянок.
Приймаючи вказане рішення, господарський суд виходив з того, що позивач не потребує визнання прав оренди шляхом скасування записів у державному реєстрі, які не є чинними та скасовані з іншої підстави, повторне визнання судом прав оренди створить безпідставне неодноразове внесення відомостей до державного реєстру, що є недоцільним.
Тому достатнім та ефективним захистом прав позивача є скасування наказу Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" в частині, що стосується скасування рішень про державну реєстрацію права оренди ТОВ “Ланецького”.
Судом першої інстанції скасовано правову підставу реєстрації відповідних прав за відповідачем, що захищає права та інтереси позивача, унеможливлює використання відповідного наказу з метою внесення відомостей щодо прав оренди за ФГ “Ланецького” відносно спірних земельних ділянок повторно.
У позові в частині  визнання  права володіння та користування (оренди) 34 земельними ділянками, а також відносно скасування у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно реєстрації права оренди Фермерського господарства "Ланецького" цими земельними ділянками відмовлено у зв`язку з реєстрацією права оренди за ТОВ "Ланецького", що підтверджено інформацією з Державного реєстру речоввих прав на нерухоме майно.
Також суд першої інстанції відмовив у задоволенні позову в частині позовних вимог про визнання  права володіння та користування (оренди) земельними ділянками; скасування у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно реєстрації права оренди Фермерського господарства "Ланецького" наступними земельними ділянка з кадастровими номерами №№ 0523484200:02:001:0103; 0523484200:01:001:0018, номери яких зазначено помилково та не виключено з предмету позову після уточнення позовних вимог.
Отже суд першої інстанції дійшов висновку про те, що позовні вимоги підлягають частковому задоволенню відносно скасування у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно державної реєстрації права оренди на 124 земельні ділянки за Фермерським господарством "Ланецького" згідно з Рішеннями про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, з одночасним визнанням за Товариством з обмеженою відповідальністю “Ланецького” права оренди щодо 124 земельних ділянок.
Третя особа, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору, на стороні відповідача Міністерство юстиції України, не погоджуючись з ухваленим рішенням, звернулося до Північно-західного апеляційного господарського суду з апеляційною скаргою, в якій просить рішення Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20 (902/1190/21) в частині скасування пунктів 2, 3, 4 наказу Мін`юсту № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" скасувати та ухвалити нове рішення, яким в задоволенні вимог щодо скасування наказу Мін`юсту № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" та пунктів 2, 3, 4 цього наказу відмовити /т. 18 а.с. 122-135/. 
В обґрунтування апеляційної скарги скаржник зазначає:
- позивачем у справі ТОВ "Ланецького був пред`явлений позов до юридичної особи ФГ "Ланецького" та фізичних осіб - власників земельних ділянок;
- предметом позову було право оренди земельних ділянок, належних фізичним особам;
- позивачем ставилось питання про скасування наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги", проте Міністерство юстиції України відповідачем у справі не було та приймало участь виключно як третя особа;
- саме позивачем визначено процесуальну участь Мін`юсту у справі в якості третьої особи; 
- пред`явлення позовних вимог до третіх осіб у справі чинним законодавством не передбачено, в той же час стаття 48 ГПК передбачає, що суд першої інстанції має право за клопотанням позивача до закінчення підготовчого провадження, а у разі розгляду справи за правилами спрощеного позовного провадження - до початку першого судового засідання, залучити до участі у ній співвідповідача, однак, відповідне клопотання позивачем не подавалося, а тому вимоги до Мін`юсту задоволенню не підлягали, а сам наказ Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" не міг бути предметом позову;
- Господарським судом Вінницької області постановлене рішення яким скасовані пункти 2, 3, 4 наказу Мін`юсту №4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги".
- недотримання судом положень статей 4, 45 ГПК свідчить про порушення норм процесуального права та неправильне застосування норм матеріального права, що призвели до постановлення протиправного рішення;
- колегія Міністерства юстиції України з розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації, територіальних органів Міністерства юстиції (далі - Колегія) повторно розглянувши скаргу ОСОБА_142 від 01.06.2021, зареєстровану в Міністерстві юстиції України від 01.06.2021 за Л-16920, відповідно до пункту 11 Розділу III Положення про Колегії з розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації, територіальних органів Міністерства юстиції, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 09.01.2020 №71/5 на рішення державних реєстраторів щодо земельних ділянок розглянувши скаргу ОСОБА_142 рекомендувала задовольнити її частково.
- згідно з наказом Міністерства юстиції України від 31.03.2020 № 1289/5 "Про задоволення скарги" запис про ОСОБА_49 як керівника ФГ "Ланецького" 31.03.2020 було скасовано в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань і поновлено запис про ОСОБА_142 як керівника ФГ "Ланецького";
- на підставі наказу Міністерства юстиції України від 13.04.2020 №1402/5 "Про задоволення скарги" 13.04.2020 записи про ОСОБА_49 та ОСОБА_149 як керівників ФГ "Ланецького" було скасовано в Єдиному державному реєстрі : поновлено запис про ОСОБА_142 як керівника ФГ "Ланецького".
Отже державними реєстраторами ОСОБА_150 , ОСОБА_151 , ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 прийнято 186 рішень на підставі додаткових угод, підписаних від імені ФГ "Ланецького" особами, які не мали на це повноважень на дату їх укладення", таким чином, вищевказані рішення є незаконними та підлягають скасуванню.
- крім того, державними реєстраторами ОСОБА_150 , ОСОБА_151 , ОСОБА_152 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 надалі було прийнято 258 рішень, на підставі яких зареєстровано право оренди на земельні ділянки - за іншими юридичними особами;
Оскільки зазначені рішення прийнято державними реєстраторами ОСОБА_157 ОСОБА_151 , ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_156 внаслідок незаконного припинення державної реєстрації права оренди ФГ "Ланецького" на земельні ділянки, вони підлягають скасуванню як похідні від прийнятих з порушеннями рішень, на підставі яких припинено право оренди ФГ "Ланецького";
- разом з тим колегією встановлено, що державним реєстратором Мурованокуриловецької сільської ради Вінницької області Пушкар О.М було прийнято 178 рішень на підставі яких зареєстровано право суборенди на земельні ділянки за Товариством з обмеженою відповідальністю "КХФ-Петрашівське, державним реєстратором Іванівської сільської ради Зарембого С.В. - 1 рішення, на підставі якого внесено зміни до запису про право оренди; 
- зазначені рішення скаржником не оскаржуються, проте також підлягають скасуванню як похідні від прийнятих з порушенням вимог законодавства 186 рішень;
- водночас, 348 рішень прийнято відповідно до законодавства, оскільки державними реєстраторами ОСОБА_157 , ОСОБА_151 належним чином було перевірено документи, які подавались для державної реєстрації прав, на відповідність вимогам встановлених чинним законодавством, оскільки їх комплектність, зміст та форма відповідали вимогам законодавства у сфері державної реєстрації прав;
- вимоги скаржника щодо скасування 88 рішень не підлягають задоволенню, оскільки стосовно зазначених рішень Міністерством юстиції України на підставі висновку Колегії вже прийнято рішення у формі наказу від 07.10.2021 за №3564/5 "Про задоволення скарги", отже, скарга підлягала частковому задоволенню;
- на підставі викладеного та на підставі висновку Колегії Міністерства юстиції України з розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації, територіальних органів Міністерства юстиції, Міністерством юстиції України виданий наказ № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги".
- апелянт вважає, що оскаржуваний наказ Міністерства юстиції України є законним і прийнятим в порядку і спосіб визначений чинним законодавством та підстави для визнання його незаконним та скасування відсутні.
Таким чином при постановленні рішення Господарським судом Вінницької області не доведено обставин, що мають значення для справи, які суд першої інстанції визнав встановленими, а висновки щодо скасування пунктів 2, 3, 4 наказу Мін`юсту №4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги", викладені у рішенні суду першої інстанції,  не відповідають встановленим обставинам справи. Крім того такі висновки суду свідчать про неправильне застосуванням норм матеріального права, і, як наслідок, рішення суду від 16.06.2022 в частині скасування пунктів 2, 3, 4 наказу Мін`юсту № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" є незаконним та підлягає скасуванню.
Апеляційну скаргу подано через суд апеляційної інстанції.
Листом № 902/560/20(902/1190/21)3954/22 від 21.07.2022 матеріали справи було витребувано з Господарського суду Вінницької області.
04.08.2022 до Північно-західного апеляційного господарського суду надійшли матеріали справи № 902/560/20(902/1190/21).
Ухвалою Північно-західного апеляційного господарського суду від 09.08.2022 апеляційну скаргу третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору на стороні відповідача Міністерства юстиції України на рішення Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20(902/1190/21) - залишено без руху.
Ухвалою Північно-західного апеляційного господарського суду від 29.06.2022 (головуючий суддя Крейбух О.Г., судді Тимошенко О.М., Миханюк М.В.) відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору на стороні відповідача Міністерства юстиції України на рішення Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20(902/1190/21). Розгляд апеляційної скарги призначено на 19.10.2022 /т. 18 а.с. 184-188/.
20.09.2022 на адресу суду від ОСОБА_142 надійшов відзив на апеляційну скаргу, в якому підтримав апеляційну скаргу Міністерства юстиції України, просив рішення Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20(902/1190/21) скасувати в частині задоволення всіх позовних вимог з прийняттям нового судового рішення про відмову у задоволенні позову /т. 18 а.с. 195-205/.
Ухвалою суду від 04.10.2022 задоволено клопотання Міністерства юстиції України про участь в судовому засіданні 19.10.2022 в режимі відеоконференції   /т. 18 а.с. 218/.
На підставі розпорядження від 18.10.2022 № 01-05/580 керівника апарату суду у зв`язку із перебуванням у відпустці судді Миханюк М.В. з 11.10.2022 по 28.10.2022 включно, проведено повторний автоматизований розподіл судової справи №902/560/20(902/1190/21) між суддями, протокол від 18.10.2022, яким визначено для розгляду справи колегію суддів у складі: Крейбух О.Г. головуючий суддя,  Юрчук М.І., Тимошенко О.М. 
Ухвалою суду (Крейбух О.Г. головуючий суддя, Юрчук М.І., Тимошенко О.М.) від 18.10.2022 прийнято апеляційне провадження за апеляційною скаргою Міністерства юстиції України до свого провадження /т. 18 а.с. 225-226/.
Ухвалою суду від 19.10.2022 розгляд апеляційної скарги відкладено на 02.11.2022 /т. 18 а.с. 235-239/.
Ухвалою суду від 31.10.2022 задоволено клопотання представника Товариства з обмеженою відповідальністю "Ланецького" про участь в судовому засіданні 02.11.2022 в режимі відеоконференції у приміщенні  Вінницького міського суду Вінницької області.
02.11.2022 відповідачі участі уповноважених представників в судовому засіданні не забезпечили.
Відповідно до ч. 12 ст. 270 ГПК України, неявка сторін або інших учасників справи, належним чином повідомлених про дату, час і місце розгляду справи, не перешкоджає розгляду справи.
Оскільки ухвалами суду від 29.08.2022 та від 19.10.2022 участь представників сторін та третіх осіб обов`язковою в судовому засіданні 02.11.2022 не визнавалася, суд здійснює розгляд апеляційної скарги без участі представників відповідачів.
В судовому засіданні 02.11.2022 представники Міністерства юстиції України, Ланецького І.Є. підтримали свої позиції, викладені в апеляційній скарзі та відзиві на апеляційну скаргу, представник ТОВ "Ланецького" надав заперечення щодо апеляційної скарги.
Статтею 269 ГПК України встановлено, суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними у ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
Заслухавши пояснення представників Міністерства юстиції України, ТОВ "Ланецького", Ланецького І.Є., дослідивши матеріали справи, апеляційний господарський суд

ВСТАНОВИВ:

З 01.06.2020 у провадженні Господарського суду Вінницької області з перебуває справа № 902/560/20 за заявою Товариства з обмеженою відповідальністю "Браїлівське" до Фермерського господарства "Ланецького" про визнання банкрутом.
Ухвалою Господарського суду Вінницької області від 05.06.2020 у справі № 902/560/20  прийнято заяву про відкриття провадження у справі про банкрутство ФГ “Ланецького” до розгляду.
Зазначена ухвала на момент відкриття провадження у справі № 902/1190/21 є чинною та не скасованою.                                                      
Відповідно до ч.ч. 1, 2 ст. 7 Кодексу України з процедур банкрутства спори, стороною в яких є боржник, розглядаються господарським судом за правилами, передбаченими Господарським процесуальним кодексом України, з урахуванням особливостей, визначених цією статтею.
Господарський суд, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство, в межах цієї справи вирішує всі майнові спори, стороною в яких є боржник; спори з позовними вимогами до боржника та щодо його майна; спори про визнання недійсними результатів аукціону; спори про визнання недійсними будь-яких правочинів, укладених боржником; спори про повернення (витребування) майна боржника або відшкодування його вартості відповідно; спори про стягнення заробітної плати; спори про поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника; спори щодо інших вимог до боржника. Склад учасників розгляду спору визначається відповідно до Господарського процесуального кодексу України.
Норми Кодексу України з процедури банкрутства передбачають концентрацію всіх спорів у межах справи про банкрутство задля судового контролю у межах цього провадження за діяльністю боржника, залучення всього майна боржника до ліквідаційної маси та проведення інших заходів, метою яких є повне або часткове задоволення вимог кредиторів.
Справа про банкрутство перебуває у провадженні суду з моменту її надходження до відповідної судової установи, що підпадає під регулювання ч. 2 ст. 7 КУзПБ.
При цьому, відкриття провадження у справі про банкрутство створює визначений ч. 3 ст. 7 КУзПБ обов`язок для інших суддів (судів) надсилати до господарського суду, в провадженні якого перебуває справа про банкрутство, матеріали інших судових справ. 
Таким чином обставини скасування ухвал суду про відкриття провадження у справі про банкрутство, за умови чинності ухвали про прийняття справи про банкрутство до провадження, не вплинули на предметну юрисдикцію вирішення даного спору.  
31.03.2010 рішенням № 1 Засновника фермерського господарства ОСОБА_142 вирішено створити Фермерське господарство "Ланецького" за адресою вул. Центральна, 13, с. Плисків, Погребищенський район, Вінницька область, 22252, затвердити Статут та призначити головою фермерського господарства Ланецького І.Є. 
Відповідно до Статуту ФГ "Ланецького" метою діяльності фермерського господарства є виробництво товарної сільськогосподарської продукції, її переробка та реалізація, інші види господарської діяльності для отримання прибутку та задоволення потреб його Засновника, а також для забезпечення раціонального використання і охорони земель фермерського господарства. правового та соціального захисту Засновника та працівників.
Фермерське господарство самостійно визначає напрями своєї діяльності, спеціалізацію, організовує виробництво сільськогосподарської продукції, її переробку та реалізацію, за власним розсудом підбирає партнерів з економічних зв`язків у всіх сферах діяльності, в тому числі іноземних, воно може разом з сільськогосподарським виробництвом займатися будь-яким іншим видом діяльності, не забороненим законодавством України (п. 6.2 Статуту).
На підставі долучених до справи Міністерством юстиції України Інформаційних довідок з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно судом встановлено, що ФГ “Ланецького” у період з 2010 по 2020 рр. було укладено  договори оренди земельних ділянок з фізичними особами, відповідно фермерське господарство набуло статусу орендаря, зокрема, щодо 158 земельних земельних ділянок (право оренди яких є предметом спору) з кадастровими номерами №№ 0523480600:03:002:0073, 0523480600:03:002:0075, 0523480600:03:002:0077, 0523484200:01:002:0055, 0523484200:01:001:0009, 0523484200:01:001:0014, 0523484200:01:002:0008, 0523484200:01:001:0002, 0523484200:01:001:0019, 0523484200:01:001:0021, 0523484200:01:001:0024, 0523484200:01:001:0025, 0523484200:01:001:0007, 0523484200:01:001:0031, 0523484200:02:001:0009, 0523484200:01:001:0054, 0523484200:01:001:0055, 0523484200:01:001:0056, 0523484200:01:001:0057, 0523484200:01:001:0060, 0523484200:01:001:0061, 0523484200:01:001:0064, 0523484200:01:001:0069, 0523484200:01:001:0070, 0523484200:01:001:0071, 0523484200:01:001:0074, 0523484200:01:001:0075, 0523484200:01:001:0078, 0523484200:01:001:0079, 0523484200:01:001:0080, 0523484200:01:001:0081, 0523484200:01:001:0082, 0523484200:01:001:0083, 0523484200:01:001:0084, 0523484200:01:001:0016, 0523484200:01:003:0150, 0523484200:01:003:0150, 0523484200:01:001:0098, 0523484200:01:001:0107, 0523484200:01:001:0030, 0523484200:01:001:0110, 0523484200:01:001:0114, 0523484200:01:001:0115, 0523484200:01:001:0116, 0523484200:01:001:0117, 0523484200:01:001:0118, 0523484200:01:001:0122, 0523484200:01:001:0125, 0523484200:01:001:0126, 0523484200:01:001:0127, 0523484200:02:002:0028, 0523484200:01:001:0129, 0523484200:01:001:0130, 0523484200:01:001:0132, 0523484200:01:001:0135, 0523484200:01:001:0137, 0523484200:01:001:0138, 0523484200:01:001:0140, 0523484200:01:001:0141, 0523484200:02:001:0006, 0523484200:01:001:0146, 0523484200:01:001:0148, 0523484200:01:001:0153, 0523484200:01:002:0179, 0523484200:01:001:0155, 0523484200:01:001:0156, 0523484200:01:001:0157, 0523484200:01:001:0161, 0523484200:01:001:0162, 0523484200:01:001:0166, 0523484200:02:001:0116, 0523484200:01:002:0003, 0523484200:01:002:0004, 0523484200:01:001:0128, 0523484200:01:001:0092, 0523484200:01:002:0010, 0523484200:01:002:0011, 0523484200:01:002:0014, 0523484200:01:002:0016, 0523484200:01:002:0024, 0523484200:01:002:0039, 0523484200:01:002:0043, 0523484200:01:002:0072, 0523484200:01:002:0048, 0523484200:01:002:0049, 0523484200:01:002:0005, 0523484200:01:002:0052, 0523484200:01:002:0053, 0523484200:01:002:0057, 0523484200:02:002:0025, 0523484200:01:002:0076, 0523484200:01:002:0086, 0523484200:01:002:0102, 0523484200:01:002:0103, 0523484200:01:002:0110, 0523484200:01:002:0120, 0523484200:01:002:0121, 0523484200:01:002:0138, 0523484200:01:002:0140, 0523484200:01:002:0146, 0523484200:01:002:0150, 0523484200:01:002:0051, 0523484200:01:002:0155, 0523484200:01:001:0090, 0523484200:01:002:0046, 0523484200:01:001:0027, 0523484200:01:003:0143, 0523484200:01:003:0146, 0523484200:01:001:0154, 0523484200:02:001:0054, 0523484200:01:002:0154, 0523484200:01:003:0168, 0523484200:02:001:0001, 0523484200:02:001:0004, 0523484200:02:001:0005, 0523484200:01:003:0158, 0523484200:02:001:0007, 0523484200:02:001:0008, 0523484200:02:001:0078, 0523484200:02:001:0014, 0523484200:02:001:0020, 0523484200:02:001:0024, 0523484200:02:001:0027, 0523484200:02:001:0033, 0523484200:02:001:0036, 0523484200:02:001:0039, 0523484200:02:001:0041, 0523484200:01:001:0108, 0523484200:02:001:0049, 0523484200:02:001:0052, 0523484200:02:001:0064, 0523484200:02:001:0066, 0523484200:02:001:0071, 0523484200:01:001:0093, 0523484200:02:001:0076, 0523484200:01:001:0142, 0523484200:02:001:0088, 0523484200:02:001:0089, 0523484200:02:001:0094, 0523484200:02:001:0102, 0523484200:02:001:0106, 0523484200:02:001:0109, 0523484200:02:001:0115, 0523484200:02:001:0075, 0523484200:02:001:0118, 0523484200:02:001:0120, 0523484200:02:001:0121, 0523484200:02:001:0123, 0523484200:01:001:0047, 0523484200:02:001:0046, 0523484200:02:002:0142, 0523484200:02:002:0143, 0523484200:02:002:0144, 0523484200:02:003:0002, 0523484200:02:003:0006, 0523484200:02:003:0007, 0523484200:02:003:0011, 0523484200:02:002:0139 /т. 3 а.с. 82-251, т. 4 а.с. 1-251, т. 5 а.с. 1-91/.
В подальшому між власниками земельних ділянок та ФГ “Ланецького”, а також ТОВ “Погребищенське” укладено угоди про розірвання відповідних договорів оренди, а саме:
1.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0137, орендодавець ОСОБА_52 /т. 1 а.с. 122/.
2.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0048, орендодавець ОСОБА_74 /т. 1 а.с. 135/.
3.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0146, орендодавець ОСОБА_88 /т. 1 а.с. 64/.
4.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0120,  орендодавець ОСОБА_84 /т. 1 а.с. 109/.
5.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0155, орендодавець ОСОБА_91 (т. 1 а.с. 184/.
6.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:003:0146, орендодавець ОСОБА_96 /т. 1 а.с. 112/.
7.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0020, орендодавець ОСОБА_107 /т. 1 а.с. 137/.
8.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0039, орендодавець ОСОБА_110 /т. 1 а.с. 111/.
9.          Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0041 орендодавець ОСОБА_112 /т. 1 а.с. 148/.
10. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Поргебищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0049 орендодавець ОСОБА_114 /т. 1 а.с. 129/.
11. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Поргебищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0066, орендодавець ОСОБА_117 /т. 1 а.с. 107/.
12. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0076, орендодавець ОСОБА_120 /т. 1 а.с. 67/.
13. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0094, орендодавець ОСОБА_124 /т. 1 а.с. 130/.
14. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0106, орендодавець ОСОБА_126 /т. 1 а.с. 56/.
15. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0126, орендодавець ОСОБА_46 /т. 1 а.с. 113/.
16. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0115, орендодавець ОСОБА_40 /т. 1 а.с. 168/.
17. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0116, орендодавець ОСОБА_41 /т. 1 а.с. 131/. 
18. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0064, орендодавець ОСОБА_20 /т. 1 а.с. 42/.
19. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0115, орендодавець ОСОБА_55 /т. 1 а.с. 47/.
20. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:003:0007, орендодавець ОСОБА_139 /т. 1 а.с. 19/.
21. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0079, орендодавець ОСОБА_26 /т. 1 а.с. 136/.
22. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0080, орендодавець ОСОБА_27 /т. 1 а.с. 60/.
23. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Поргебищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0064, орендодавець ОСОБА_158 /т. 1 а.с. 108/.
24. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0024, орендодавець   ОСОБА_11 /т. 1 а.с. 110/. 
25. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0116, орендодавець ОСОБА_65 /т. 1 а.с. 181/.
26. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0046, орендодавець ОСОБА_133 /т. 1 а.с. 65/.
27. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 01.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:002:0144, орендодавець ОСОБА_136 /т. 1 а.с. 114/.
28. Додаткова угода від 15.04.2020 про розірвання з ТОВ “Погребищенське” договору оренди землі від 10.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0142, орендодавець   ОСОБА_121 /т. 1 а.с. 63/.
29. Угода від 15.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 15.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0141, орендодавець ОСОБА_55 /т. 1 а.с. 48/.
30. Угода від 25.08.2020 року про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 року земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0055, орендодавець ОСОБА_5 /т. 1 а.с. 28/.
31. Угода від 27.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 15.12.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0008, орендодавець ОСОБА_8 /т. 1 а.с. 21/.
32. Угода від 28.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 14.09.2017 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0007, орендодавець ОСОБА_13 /т. 1 а.с. 38/.
33. Угода від 23.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0016 орендодавець ОСОБА_32 /т. 1 а.с. 50/.
34. Угода від 15.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 15.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0141, орендодавець ОСОБА_55 /т. 1 а.с. 48/.
35. Угода від 28.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0030 орендодавець ОСОБА_37 /т. 1 а.с. 52/.
36. Угода від 15.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0009, орендодавець ОСОБА_15 /т. 1 а.с. 31/.
37. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2014 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0130, орендодавець ОСОБА_49 /т. 1 а.с. 185/.
38. Угода від 01.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0006, орендодавець ОСОБА_56 /т. 1 а.с. 161/.
39. Угода від 04.09.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0092, орендодавець ОСОБА_69 /т. 1 а.с. 170/.
40. Угода від 19.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0010, орендодавець ОСОБА_70 /т. 1 а.с. 173/.
41. Угода від 19.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0011, орендодавець ОСОБА_70 /т. 1 а.с. 172/.
42. Угода від 13.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0014, орендодавець ОСОБА_70 /т. 1 а.с. 175/.
43. Угода від 28.01.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0051, орендодавець ОСОБА_90 /т. 1 а.с. 152/.
44. Угода від 15.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0090, орендодавець   ОСОБА_92 /т. 1 а.с. 141/.
45. Угода від 01.09.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0027, орендодавець   ОСОБА_94 /т. 1 а.с. 142/.
46. Угода від 23.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0154, орендодавець ОСОБА_97 (т. 1 а.с. 146).
47. Угода від 19.10.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 21.17.2017 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0054,  орендодавець ОСОБА_98 /т. 1 а.с. 115/.
48. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 20.09.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0154, орендодавець ОСОБА_99 /т. 1 а.с. 116/.
49. Угода від 21.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0108,  орендодавець   ОСОБА_113 /т. 1 а.с. 84/.
50. Угода від 04.09.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0093, орендодавець ОСОБА_119 /т. 1 а.с. 78/.
51. Угода від 14.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 01.07.2017 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:003:0158, орендодавець ОСОБА_103 /т. 1 а.с. 82/.
52. Угода від 21.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 14.07.2017 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0078, орендодавець ОСОБА_106 /т. 1 а.с. 86/.
53. Угода від 27.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 27.10.2017 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:002:0025, орендодавець ОСОБА_79 /т. 1 а.с. 174/.
54. Угода від 01.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0072, орендодавець ОСОБА_73 /т. 1 а.с. 166/.
55. Угода від 21.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0005, орендодавець   ОСОБА_76 /т. 1 а.с. 164/.
56. Угода від 04.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0075, орендодавець ОСОБА_128 (т. 1 а.с. 99).
57. Угода від 21.05.2020 року про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2014 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0075, орендодавець ОСОБА_24 /т.1 а.с. 14/.
58. Угода від 25.09.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 01.08.2016 земельної ділянки кадастровий номер: 0523480600:03:002:0075, Орендодавець ОСОБА_2 /т. 1 а.с. 13/.
59. Угода від 14.09.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 01.08.2016 земельної ділянки кадастровий номер: 0523480600:03:002:0077, орендодавець ОСОБА_3 /т. 1 а.с. 100/. 
60. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0002, орендодавець ОСОБА_4 /т. 1 а.с. 134/.
61. Угода від 21.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0009, орендодавець ОСОБА_6 /т. 1 а.с. 190/.
62. Угода від 29.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0014, орендодавець ОСОБА_7 /т. 1 а.с. 57/.
63. Угода від 19.05.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 05.11.2012 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0019, орендодавець ОСОБА_9 /т. 1 а.с. 153/
64. Угода від 04.09.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0021, орендодавець ОСОБА_10 /т. 1 а.с. 124/.
65. Угода від 15.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 22.01.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0025, орендодавець ОСОБА_12 /т. 1 а.с. 34/.
66. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 02.02.2015 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0102, орендодавець ОСОБА_82 /т. 1 а.с. 35/.
67. Угода від 13.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0031, орендодавець ОСОБА_14 /т. 1 а.с. 39/.
68. Угода від 19.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2014 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0054, орендодавець ОСОБА_16 /т. 1 а.с. 92/.
69. Угода від 02.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.11.2012 земельної ділянки кадастровий номер:  0523484200:01:001:0055, орендодавець ОСОБА_17 /т. 1 а.с. 83/.
70. Угода від 29.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0056, орендодавець ОСОБА_7 /т. 1 а.с. 58/.
71. Угода від 23.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0057, орендодавець ОСОБА_18 /т. 1 а.с. 93/.
72. Угода від 18.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0060, орендодавець ОСОБА_19 /т. 1 а.с. 186/.
73. Угода від 18.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0061, орендодавець ОСОБА_19 /т. 1 а.с. 187/.
74. Угода від 17.04.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер:  0523484200:01:001:0069, орендодавець ОСОБА_21 /т. 1 а.с. 158/.
75. Угода від 17.04.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер:   0523484200:01:001:0070, орендодавець ОСОБА_21 /т. 1 а.с. 160/.
76. Угода від 02.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0071, орендодавець ОСОБА_22 /т. 1 а.с. 167/.
77. Угода від 31.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0074, орендодавець ОСОБА_23 /т. 1 а.с. 91/.
78. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0078, орендодавець ОСОБА_25 /т. 1 а.с. 68/.
79. Угода від 23.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 20.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0081, орендодавець ОСОБА_28 /т. 1 а.с. 29/.
80. Угода від 23.04.2020 року про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 року земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0082, орендодавець ОСОБА_29 /т. 1 а.с. 23/.
81. Угода від 23.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0083, орендодавець ОСОБА_30 /т. 1 а.с. 22/.
82. Угода від 19.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0084, орендодавець ОСОБА_31 /т. 1 а.с. 133/.
83. Угода від 09.02.2021 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 08.08.2016 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0098, орендодавець ОСОБА_35 /т. 1 а.с. 87/.
84. Угода від 28.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер:  0523484200:01:001:0107, орендодавець ОСОБА_36 /т. 1 а.с. 80/.
85. Угода від 28.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 26.10.2017 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0110, орендодавець ОСОБА_38 /т. 1 а.с. 171/.
86. Угода від 30.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 12.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0114, орендодавець ОСОБА_159 /т. 1 а.с. 44/.
87. Угода від 04.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького”  договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0117, орендодавець ОСОБА_42 /т. 1 а.с. 101/.
88. Угода від 27.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 21.12.2016 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0118, орендодавець ОСОБА_43 /т. 1 а.с. 119/.
89. Угода від 14.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0122, орендодавець ОСОБА_44 /т. 1 а.с. 179/.
90. Угода від 21.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького”  договору оренди землі від 10.10.2016 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0125, орендодавець ОСОБА_45 /т. 1 а.с. 105/.
91.Угода від 21.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького”  договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0127, орендодавець ОСОБА_45 /т. 1 а.с. 104/.
92. Угода від 15.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:002:0028, орендодавець ОСОБА_47 /т. 1 а.с. 55/.
93. Угода від 05.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер:  0523484200:01:001:0129, орендодавець ОСОБА_48 /т. 1 а.с. 97/.
94. Угода від 23.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 20.12.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0135, орендодавець   ОСОБА_51 /т. 1 а.с. 147/.
95. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 року земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0138, орендодавець   ОСОБА_53 /т. 1 а.с. 126/.
96. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 року земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0140, орендодавець ОСОБА_54 /т. 1 а.с. 165/.
97. Угода від 23.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 09.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0146, орендодавець ОСОБА_57 /т. 1 а.с. 182/.
98. Угода від 21.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.11.2012 земельної ділянки кадастровий номер:0523484200:01:001:0148, Орендодавець ОСОБА_58 /т. 1 а.с. 16/.
99. Угода від 21.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2014 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0153,  орендодавець ОСОБА_59 /т. 1 а.с. 26/.
100. Угода від 27.02.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 01.07.2017 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0179, орендодавець ОСОБА_60 /т. 1 а.с. 71/.
101. Угода від 23.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 року земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0155, орендодавець ОСОБА_61 /т. 1 а.с. 72/.
102. Угода від 23.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0156, орендодавець ОСОБА_97 /т. 1 а.с. 143/.
103. Угода від 23.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0157, орендодавець ОСОБА_61 /т. 1 а.с. 73/.
104. Угода від 25.09.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0161, орендодавець ОСОБА_62 /т. 1 а.с. 117/.
105. Угода від 13.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0162, орендодавець   ОСОБА_63 /т. 1 а.с. 132/.
106. Угода від 09.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 01.09.2016 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0166,  орендодавець ОСОБА_64 /т. 1 а.с. 27/.
107. Угода від 02.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2014 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0003, орендодавець ОСОБА_66 /т. 1 а.с. 17/.
108. Угода від 08.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0004, орендодавець ОСОБА_67 /т. 1 а.с. 18/.
109. Угода від 05.06.2020  про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0128, орендодавець ОСОБА_68 /т. 1 а.с. 180/.
110. Угода від 07.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0016,  орендодавець ОСОБА_71 /т. 1 а.с. 36/.
111. Угода від 17.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0024, орендодавець ОСОБА_72 /т. 1 а.с. 144/.
112. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 02.02.2015 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0039, орендодавець ОСОБА_111 /т. 1 а.с. 32/.
113. Угода від 15.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 15.03.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0043, орендодавець ОСОБА_55 /т. 1 а.с. 49/.
114. Угода від 10.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 20.12.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0049, орендодавець ОСОБА_75 /т. 1 а.с. 128/.
115. Угода від 03.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер:  0523484200:01:002:0052, орендодавець ОСОБА_77 /т. 1 а.с. 189/.
116. Угода від 03.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького”  договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0053, орендодавець ОСОБА_77 /т. 1 а.с. 106/.
117. Угода від 21.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0057, орендодавець ОСОБА_78 /т. 1 а.с. 37/.
118. Угода від 10.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0076, орендодавець ОСОБА_80 /т. 1 а.с. 77/.
119. Угода від 29.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0086, орендодавець ОСОБА_160 /т. 1 а.с. 70/.
120. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 02.02.2015 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0103, орендодавець ОСОБА_82 /т. 1 а.с. 33/.
121. Угода від 01.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0110, орендодавець ОСОБА_83 /т. 1 а.с. 81/.
122. Угода від 15.05.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2014 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0121, орендодавець ОСОБА_85 /т. 1 а.с. 157/.
123. Угода від 18.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер:  0523484200:01:002:0138, орендодавець ОСОБА_86 /т. 1 а.с. 118/.
124. Угода від 07.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0140, орендодавець ОСОБА_87 /т. 1 а.с. 123/.
125. Угода від 02.02.2021 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.11.2012 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0150,  орендодавець ОСОБА_89 /т. 1 а.с. 51/.
126. Угода від 15.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 05.11.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:002:0046, орендодавець ОСОБА_93 /т. 1 а.с. 140/.
127. Угода від 06.05.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:003:0143, орендодавець ОСОБА_95 /т. 1 а.с. 156/.
128. Угода від 18.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 13.08.2019 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:003:0168, орендодавець ОСОБА_100 /т. 1 а.с. 61/.
129. Угода від 02.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0001, орендодавець ОСОБА_101 /т. 1 а.с. 98/.
130. Угода від 07.07.2020 року про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0004, орендодавець ОСОБА_104 /т. 1 а.с. 155/.
131. Угода від 07.07.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0005, орендодавець ОСОБА_102 /т. 1 а.с. 154/.
132. Угода від 07.07.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0007, орендодавець ОСОБА_104 /т. 1 а.с. 151/.
133. Угода від 27.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2014 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0008, орендодавець ОСОБА_105 /т. 1 а.с. 76/.
134. Угода від 17.04.2020 про розірвання з ФГ “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер:  0523484200:02:001:0014, орендодавець ОСОБА_161 (т. 1 а.с. 159).
135. Угода від 06.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0024, орендодавець ОСОБА_108 /т. 1 а.с. 102/.
136. Угода від 18.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0027, орендодавець ОСОБА_100 /т. 1 а.с. 188/.
137. Угода від 19.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0033, орендодавець ОСОБА_137 /т. 1 а.с. 95/.
138. Угода від 21.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0036, орендодавець ОСОБА_109 /т. 1 а.с. 139/.
139. Угода від 23.04.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 01.09.2016 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0052, орендодавець ОСОБА_115 /т. 1 а.с. 183/.
140. Угода від 15.12.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0071, орендодавець ОСОБА_118 /т. 1 а.с. 125/.
141. Угода від 19.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0088, орендодавець ОСОБА_122 /т. 1 а.с. 25/.
142. Угода від 19.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0089, орендодавець ОСОБА_123 /т. 1 а.с. 20/.
143. Угода від 25.11.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0102, орендодавець   ОСОБА_125 /т. 1 а.с. 120/.
144. Угода від 06.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького”  договору оренди землі від 05.07.2011 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0109, орендодавець ОСОБА_127 /т. 1 а.с. 103/.
145. Угода від 21.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.02.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0118, орендодавець ОСОБА_129 /т. 1 а.с. 46/.
146. Угода від 14.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0120, орендодавець ОСОБА_130 /т. 1 а.с. 89/.
147. Угода від 14.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0121, орендодавець ОСОБА_130 /т. 1 а.с. 88/.
148. Угода від 29.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:001:0123, орендодавець ОСОБА_131 /т. 1 а.с. 59/.
149. Угода від 14.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 року земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:01:001:0047, орендодавець   ОСОБА_132 /т. 1 а.с. 94/.
150. Угода від 19.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:002:0142, орендодавець ОСОБА_134 /т. 1 а.с. 162/.
151. Угода від 19.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:002:0143, орендодавець ОСОБА_135 /т. 1 а.с. 74/.
152. Угода від 19.05.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 року земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:003:0002, орендодавець ОСОБА_137 /т. 1 а.с. 96/.
153. Угода від 13.07.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:003:0006, орендодавець ОСОБА_138 /т. 1 а.с. 163/.
154. Угода від 19.06.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2010 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:003:0011, орендодавець ОСОБА_140 /т. 1 а.с. 145/.
155. Угода від 27.08.2020 про розірвання з Фермерським господарством “Ланецького” договору оренди землі від 10.09.2020 земельної ділянки кадастровий номер: 0523484200:02:002:0139, орендодавець ОСОБА_141 /т. 1 а.с. 45/.
Угоди від імені ФГ “Ланецького” підписано Головою Скрипником С.В. 
Позивачем не надано угод про розірвання договорів оренди відносно наступних земельних ділянок з кадастровими номерами: № 0523484200:01:003:0150, орендодавець ОСОБА_33 (у позові зазначено двічі враховуючи укладення двох договорів відносно Ѕ цієї земельної ділянки), № 0523484200:01:001:0132, орендодавець ОСОБА_50 до справи долучено договір оренди землі від 05.10.2021 /т. 1 а.с. 191-193/, № 0523480600:03:002:0073, орендодавець ОСОБА_1 .
В подальшому між Товариством з обмеженою відповідальністю “Ланецького” та власниками земельних ділянок укладено наступні договори оренди земельних ділянок, які розташовані за адресою: Вінницька область, Погребищенський район, Плисківська сільська рада, на підставі яких позивачем набуто та зареєстровано право оренди:
1.           кадастровий номер: 0523484200:01:001:0075, площею 1,9724 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_24 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643435 /т. 8 а.с. 98-102/.
2.           кадастровий номер: 0523480600:03:002:0075, площею 0,64 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 25.09.2020, укладеного з ОСОБА_2 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 55115181 /т. 8 а.с. 94-97/.
3.          кадастровий номер: 0523480600:03:002:0077, площею 1,000 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.09.2020, укладеного з ОСОБА_3 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 55114870 /т. 9 а.с. 30-33/.
4.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0002, площею 2,2451 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_4 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53467939 /т. 9 а.с. 206-209/.
5.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0009, площею 2,6643 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_6 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №52669142 /т. 9 а.с. 22-25/.
6.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0019, площею 2,2112 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_9 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52693759 /т. 7 а.с. 128-131/.
7.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0021, площею 2,0759 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.09.2020, укладеного з ОСОБА_10 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №54395038 /т. 9 а.с. 110-113/.
8.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0024, площею 2,0294 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_11 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №52317783 /т. 9 а.с. 188-191/.
9.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0025, площею 2,0153 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.07.2020, укладеного з ОСОБА_12 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53601803 /т. 8 а.с. 187-190/.
10. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0031, площею 2,2723 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 13.07.2020, укладеного з ОСОБА_14 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53459686 /т. 8 а.с. 202-205/.
11. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0054, площею 2,4606 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 03.08.2020, укладеного з ОСОБА_16 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53735445 /т. 8 а.с. 214-219/.
12. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0055, площею 2,7658 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 02.07.2020, укладеного з   ОСОБА_17 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53059807 /т. 9 а.с. 98-101/.
13. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0056, площею 2,2031 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного із    ОСОБА_162 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №52694058 /т. 8 а.с. 22-25/.
14. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0014, площею 3,1248 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_7 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №52694374 /т. 8 а.с. 29-29/.
15. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0057, площею 1,9843 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_18 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №52240761 /т. 8 а.с. 224-227/.
16. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0061, площею 1,9713 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 18.05.2020, укладеного з ОСОБА_19 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53082741 /т. 7 а.с. 246-249/.
17. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0060, площею 2,1438 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 18.05.2020, укладеного з ОСОБА_19 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53082971 /т. 7 а.с. 250-252, т. 8 а.с. 1/.
18. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0064, площею 1,9669 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.02.2020, укладеного з ОСОБА_20 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52336431 /т. 8 а.с. 82-85/.
19. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0069, площею 2,0453 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 17.04.2020, укладеного з ОСОБА_21 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52254526 (/т. 7 а.с. 140-147/.
20. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0070, площею 2,1088 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.04.2020, укладеного з ОСОБА_21 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52269334 /т. 7 а.с. 152-155/.
21. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0071, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 02.07.2020, укладеного з ОСОБА_22 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53060495 /т. 7 а.с. 160-163/.
22. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0074, площею 2,016 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 31.08.2020, укладеного з ОСОБА_23 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 54396999 /т. 8 а.с. 210-213/.
23. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0078, площею 1,9725 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_25 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53465228 /т. 9 а.с. 174-177/.
24. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0079, площею 2,0552 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_26 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52339492 /т. 9 а.с. 226-229/.
25. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0080, площею 2,3229 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_27 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52338424 /т. 8 а.с. 10-13/.
26. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0081, площею 2,0061 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_28 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52231100 /т. 8 а.с. 162-165/.
27. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0082, площею 1,9675 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно Договору оренди 23.04.2020 року, укладеного з ОСОБА_29 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52231630 /т. 8 а.с. 146-149/.
28. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0083, площею 2,0686 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_30 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52232683 /т. 8 а.с. 142-145/.
29. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0084, площею 1,9878 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_31 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52708192 /т. 9 а.с. 210-213/.
30. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0098, площею 2,3171 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 09.02.2021, укладеного з ОСОБА_35 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 56758747 /т. 7 а.с. 68-71/.
31. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0110, площею 2,2827 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.0.72020, укладеного з ОСОБА_38 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53923675 /т. 7 а.с. 204-207/.
32. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0114, площею 2,3171 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 17.07.2020  та додатковою угодою від 21.09.2021 року, укладеною з ОСОБА_39 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53601903 /т. 7 а.с. 208-213/.
33. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0115, площею 2,212 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_40 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52337920 /т. 7 а.с. 164-167/.
34. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0116, площею 2,0401 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_41 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52316873 /т. 9 а.с. 218-221/.
35. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0117, площею 1,9723 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.08.2020, укладеного з ОСОБА_42 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53735047 /т. 8 а.с. 246-249/.
36. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0118, площею 2,0619 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.05.2020, укладеного з ОСОБА_43 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52713392 /т. 9 а.с. 154-157/.
37. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0122, площею 1,9737 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з ОСОБА_44 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52695368 /т. 7 а.с. 214-217/.
38. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0126, площею 2,3246 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_46 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52316466 /т. 8 а.с. 220-223/.
39. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0127, площею 2,3245 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_45 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643522 /т. 9 а.с. 6-9/.
40. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0125, площею 2,3246 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_45 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643567 /т. 9 а.с. 10-13/.
41. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0028, площею 2,6458 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.05.2020, укладеного з ОСОБА_47 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52695967 /т. 8 а.с. 46-49/.
42. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0129, площею 2,3160 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 05.06.2020, укладеного з ОСОБА_48 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52852225 /т. 9 а.с. 46-49/.
43. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0135, площею 2,3087 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_51 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52245540 /т. 9 а.с. 278-281/.
44. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0138, площею 1,9763 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_53 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53468398 /т. 9 а.с. 130-133/.
45. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0140, площею 2,2946 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_54 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53462525 /т. 7 а.с. 156-159/.
46. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0146, площею 2,316 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_57 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52242802 /т. 7 а.с. 222-225/.
47. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0148, площею 2,3161 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.04.2020, укладеного з ОСОБА_58 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52694681 /т. 8 а.с. 110-113/.
48. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0153, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_59 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52668439 /т. 8 а.с. 158-161/.
49. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0179, площею 2,4295 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.02.2020, укладеного з ОСОБА_60 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52340353 /т. 7 а.с. 180-183/.
50. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0155, площею 1,1047 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_61 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53608853 /т. 9 а.с. 182-185/.
51. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0157, площею 1,0725 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_61 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53609153 /т. 9 а.с. 186-189/.
52. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0156, площею 1,1419 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_97 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53608431 /т. 9 а.с. 246-249/.
53. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0161, площею 1,4109 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 25.09.2020, укладеного з ОСОБА_62 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 54393649 /т. 9 а.с. 166-169/.
54. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0162, площею 1,3998 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 13.07.2020, укладеного з ОСОБА_63 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53460118 /т. 9 а.с. 202-205/.
55. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0166, площею 2,617 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 09.06.2020, укладеного з ОСОБА_64 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52849008 /т. 8 а.с. 158-161/.
56. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0003, площею 2,6046 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 02.07.2020 року, укладеного з ОСОБА_66 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53059558 /т. 8 а.с. 114-117/.
57. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0004, площею 2,6046 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 08.05.2020, укладеного з ОСОБА_67 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52340760 /т. 8 а.с. 130-133/.
58. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0128, площею 2,316 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 05.06.2020, укладеного з ОСОБА_68 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52852623 /т. 7 а.с. 176-179/.
59. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0016, площею 2,6043 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.08.2020, укладеного з ОСОБА_71 (с. Плисків, Вінницька область,  код - НОМЕР_1 ). Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53922735 /т. 8 а.с. 194-197/.
60. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0024, площею 2,5985 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 17.07.2020, укладеного з ОСОБА_163 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53614580 /т. 9 а.с. 242-245/.
61. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0039, площею 2,4225 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_111 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53469371 /т. 8 а.с. 170-173/.
62. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0043, площею 2,3429 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.04.2020, укладеного з ОСОБА_55 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52268960 /т. 8 а.с. 66-69/.
63. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0141, площею 2,0580 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.04.2020, укладеного з ОСОБА_55 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52268427 /т. 8 а.с. 70-73/.
64. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0115, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.04.2020, укладеного з ОСОБА_55 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52335970 /т. 8 а.с. 74-77/.
65. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0048, площею 2,5186 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з ОСОБА_74 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643198 /т. 9 а.с. 230-233/.
66. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0049, площею 2,1788 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 10.07.2020, укладеного з ОСОБА_75 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53459888 /т. 9 а.с. 126-129/.
67. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0053, площею 2,3863 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 03.07.2020, укладеного з ОСОБА_77 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53458929 /т. 9 а.с. 14-17/.
68. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0052, площею 2,9816 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 03.07.2020, укладеного з ОСОБА_77 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53459190 /т. 9 а.с. 18-21/.
69. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0057, площею 2,3151 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.07.2020, укладеного з ОСОБА_78 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53923976 /т. 8 а.с. 202-205/.
70. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0076, площею 2,6163 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 10.07.2020, укладеного з ОСОБА_80 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53459418 /т. 9 а.с. 82-85/.
71. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0086, площею 2,2688 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_160 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52669538 /т. 8 а.с. 234-237/.
72. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0102, площею 2,6152 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_82 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53469784 /т. 8 а.с. 191-193/.
73. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0103, площею 2,5291 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_82 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53469579 (/т. 8 а.с. 174-177/.
74. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0110, площею 2,7993 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 01.06.2020, укладеного з ОСОБА_83 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52848822 /т. 9 а.с. 90-93/.
75. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0120, площею 2,2171 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_84 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52335741 /т. 9 а.с. 74-77/.
76. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0121, площею 2,3192 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.05.2020, укладеного з ОСОБА_85 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52695664 /т. 7 а.с. 136-139/.
77. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0138, площею 2,2694 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 18.05.2020, укладеного з ОСОБА_86 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52693066 /т. 9 а.с. 154-157/.
78. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0140, площею 2,3709 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_87 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53468807 /т. 9 а.с. 114-117/.
79. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0146, площею 2,3261 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_88 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52333837 /т. 9 а.с. 58-61/.
80. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0150, площею 2,1948 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 02.02.2021, укладеного з ОСОБА_89 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 56758959 /т. 8 а.с. 62-65/.
81. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0155, площею 2,1805 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_91 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52337595.
82. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0046 площею 2,2796 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 11.08.2020, укладеного з ОСОБА_93 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53923405 /т. 9 а.с. 268-272/.
83. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0143, площею 2,1142 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 06.05.2020, укладеного з ОСОБА_95 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52340150 /т. 7 а.с. 140-143/.
84. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0146, площею 2,3466 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_96 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52337346 /т. 8 а.с. 242-245/.
85. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0001, площею 2,8395 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 02.07.2020, укладеного з ОСОБА_101 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53060118 /т. 9 а.с. 50-53/.
86. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0005, площею 2,4298 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_102 (с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252, код - НОМЕР_2 ). Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53465383 /т. 7 а.с. 124-127/.
87. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0007, площею 2,4664 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_104 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53467559 /т. 7 а.с. 116-119/.
88. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0004, площею 2,3188 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_164 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53465684 /т. 7 а.с. 120-123/.
89. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0008, площею 2,4433 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.05.2020, укладеного з ОСОБА_105 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52713690 /т. 9 а.с. 78-81/.
90. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0014, площею 2,4434 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 17.04.2020, укладеного з ОСОБА_161 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52254277 /т. 7 а.с. 148-151/.
91. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0020, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_107 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52339700 /т. 9 а.с. 222-225/.
92. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0024, площею 2,3436 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 06.05.2020, укладеного з ОСОБА_108 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52340564 /т. 8 а.с. 250-252, т. 9 а.с. 1/.
93. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0027, площею 2,3174 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 18.05.2020, укладеного з ОСОБА_100 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53060776 /т. 8 а.с. 2-5/.
94. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0168, площею 1,9 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 18.05.2020, укладеного з ОСОБА_100 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53061109 /т. 8 а.с. 6-9/.
95. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0033, площею 2,4174 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_137 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52668232 /т. 9 а.с. 38-41/.
96. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0002, площею 1,9675 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_137 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643609 /т. 9 а.с. 42-45/.
97. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0036, площею 2,4252 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.08.2020, укладеного з ОСОБА_109 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53925860 /т. 9 а.с. 234-237/.
98. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0039, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_110 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52333573 /т. 8 а.с. 106-109/.
99. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0041, площею 2,3171 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_112 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52336196 /т. 9 а.с. 274-277/.
100. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0052, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_115 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52235011 /т. 7 а.с. 226-229/.
101. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0064, площею 1,9697 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_165 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №52335165 /т. 9 а.с. 94-97/.
102. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0066, площею 1,9675 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_117 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52339061 /т. 9 а.с. 102-105/.
103. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0071, площею 2,0438 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.12.2020, укладеного з ОСОБА_118 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 56648520 /т. 9 а.с. 250-253/.
104. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0076, площею 2,0173 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_120 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52317099 /т. 9 а.с. 54-57/.
105. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0088, площею 1,9675 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_122 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643480 /т. 8 а.с. 150-153/.
106. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0089, площею 1,9675 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_123 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643656 /т. 8 а.с. 138-141/.
107. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0094, площею 1,9675 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 26.12.2019, укладеного з ОСОБА_124 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52337137 /т. 9 а.с. 118-121/.
108. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0102, площею 1,9908 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 25.11.2020, укладеного з ОСОБА_125 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 55474589 /т. 9 а.с. 146-149/.
109. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0106, площею 2,0462 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_126 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52315769 /т. 8 а.с. 30-33/.
110. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0109, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 06.05.2020, укладеного з ОСОБА_127 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52339881 /т. 9 а.с. 2-5/.
111. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0120, площею 2,3173 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.07.2020, укладеного з ОСОБА_130 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53601555 /т. 7 а.с. 80-83/.
112. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0121, площею 2,3171 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.07.2020, укладеного з ОСОБА_130 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53601672 /т. 9 а.с. 62-65/.
113. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0123, площею 2,3168 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 22.05.2020, укладеного з ОСОБА_131 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53470260 /т. 8 а.с. 18-21/.
114. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0047, площею 2,3514 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з ОСОБА_132 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52668905 /т. 7 а.с. 76-79/.
115. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0142, площею 2,6458 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_134 (с. Плисків, Вінницький район, Вінницька область, 22252, код - НОМЕР_3 ). Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №52668645 /т. 9 а.с. 302-305/.
116. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0143, площею 5,2917 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.05.2020, укладеного з ОСОБА_135 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52693405 /т. 9 а.с. 190-193/.
117. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0006, площею 2,1040 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 13.07.2020, укладеного з ОСОБА_138 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53460384 /т. 9 а.с. 298-301/.
118. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0007, площею 2,0912 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_139 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52317581 /т. 8 а.с. 134-137/.
119. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0011, площею 1,5288 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 03.08.2020, укладеного з ОСОБА_140 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень №53613394 /т. 9 а.с. 238-241/.
120. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0139, площею 4,0567 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 17.08.2020, укладеного з ОСОБА_141 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53926048 /т. 8 а.с. 228-233/.
121. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0107, площею 4,1182 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.04.2020, укладеного з ОСОБА_36 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52269656 /т. 9 а.с. 86-89/.
122. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0137, площею 1,9663 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_52 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52334536 /т. 9 а.с. 138-141/.
123. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0049, площею 3,3578 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 29.04.2020, укладеного з ОСОБА_114 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52334903 /т. 9 а.с. 122-125/.
124. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0118, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_129 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643384 /т. 8 а.с. 78-81/.
125. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0055, площею 2,6068 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 25.08.2020, укладеного з ОСОБА_5 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53926413 /т. 8 а.с. 126-129/.
126. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0008, площею 2,6046 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.04.2020, укладеного з ОСОБА_8 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52239927 /т. 8 а.с. 122-125/.
127. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0007, площею 1,3995 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.05.2020, укладеного з ОСОБА_13 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52713101 /т. 8 а.с. 178-181/.
128. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0016, площею 2,2031 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_32 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52243377 /т. 8 а.с. 90-93/.
129. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0150, площею 1,3056 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_33 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53612909 /т. 8 а.с. 50-53/.
130. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0150, площею 1,3057 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_34 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53612721 /т. 8 а.с. 54-57/.
131. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0030, площею 0,5272 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.05.2020, укладеного з ОСОБА_37 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52708486 /т. 8 а.с. 58-61/.
132. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0009, площею 2,4218 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 15.05.2020, укладеного з ОСОБА_15 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52708360 /т. 8 а.с. 182-186/.
133. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0130, площею 2,3160 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_49 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53470028 /т. 8 а.с. 14-17/.
134. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0132, площею 2,3159 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 05.10.2021, укладеного з ОСОБА_50 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 61488466 /т. 7 а.с. 218-221/.
135. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0006, площею 2,3189 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 01.06.2020, укладеного з ОСОБА_56 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52848381 /т. 7 а.с. 196-199/.
136. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0116, площею 2,3171 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з ОСОБА_65 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643273 /т. 7 а.с. 230-233/.
137. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0092, площею 2,1829 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.09.2020, укладеного з ОСОБА_69 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 54393859 /т. 7 а.с. 184-187/.
138. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0010, площею 2,6974 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.08.2020, укладеного з ОСОБА_166 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53924334 /т. 9 а.с. 294-297/.
139. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0014, площею 2,6043 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 13.07.2020, укладеного з ОСОБА_166 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53461630 /т. 7 а.с. 168-171/.
140. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0011, площею 2,6045 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.08.2020, укладеного з ОСОБА_166 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53924564 /т. 7 а.с. 172-174/.
141. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0051, площею 2,4322 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.01.2020, укладеного з ОСОБА_90 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 56648767 /т. 7 а.с. 132-135/.
142. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0090, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 11.08.2020, укладеного з ОСОБА_92 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53923175 /т. 7 а.с. 262-267/.
143. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0027, площею 1,9758 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 01.09.2020, укладеного з ОСОБА_94 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 54394962 /т. 9 а.с. 258-261/.
144. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0054, площею 2,1912 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.10.2020, укладеного з ОСОБА_98 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 55106212 /т. 9 а.с. 162-165/.
145. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0108, площею 2,0397 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.07.2020, укладеного з ОСОБА_113 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53614390 /т. 7 а.с. 88-91/.
146. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0093, площею 2,3192 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.09.2020, укладеного з ОСОБА_119 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 54395142 /т. 7 а.с. 92-95/.
147. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0046, площею 2,3173 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з   ОСОБА_133 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52643232 /т. 8 а.с. 238-241/.
148. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0144, площею 7,3661 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_136 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52317340 /т. 9 а.с. 26-29/.
149. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0142, площею 2,0903 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 13.05.2020, укладеного з ОСОБА_121 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52314938 /т. 7 а.с. 104-107/.
150. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0158, площею 2,6113 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з ОСОБА_103 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52852982 /т. 9 а.с. 106-109/.
151. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0078, площею 2,0416 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.07.2020, укладеного з ОСОБА_106 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53613163 /т. 7 а.с. 84-87/.
152. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0025, площею 2,6458 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.05.2020, укладеного з ОСОБА_79 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53610797  /т. 7 а.с. 238-241/.
153. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0072, площею 2,6178 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 01.06.2020, укладеного з ОСОБА_73 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53082465 /т. 7 а.с. 192-195/.
154. кадастровий номер: 0523480600:01:002:0005, площею 2,7976 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_76 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 52671203 /т. 9 а.с. 290-293/.
155. кадастровий номер: 0523480600:03:002:0073, площею 1 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.10.2021, укладеного з ОСОБА_1 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 61489371 /т. 9 а.с. 170-173/.
156. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0075, площею 2,0130 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.08.2020, укладеного з ОСОБА_128 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53610538 /т. 9 а.с. 286-289/.
157. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0154, площею 2,3197 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_99 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53462030 /т. 9 а.с. 158-161/.
158. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0154, площею 1,1036 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_97 . Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень № 53608184 /т. 9 а.с. 254-257/.
Після укладення зазначених договорів оренди між позивачем ТОВ “Ланецького” та власниками земельних ділянок державними реєстраторами вчинено дії, а саме:
- Державним реєстратором Уладівської сільської ради Літинського району Вінницької області Зарембою Сергієм Володимировичем вчинено наступні рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень: від 13.06.2020  №№ 52643232, 52643273, 52643609, 52643198, 52643384, 52643480, 52643609, 52643198, 52643480, 52643656, 52643522, 52643567, 52643480, 52643656, 52643522, 52643567, 52643436;  від 16.06.2020 №№ 52671203, 52668905, 52668232, 52668645, 52669142, 52669538, 52668439; від 17.06.2020 №№52708484, 52708360, 52695967, 52695368, 52708192, 52693405, 52694058, 52693759, 52694374, 52693066, 52694681, 52694681, 52695664; від 18.06.2020  №№52713101, 52713392, 52713690, 52852982, 52848381, 52852623, 52852225, 52848822, 52853444, 52849008; від 10.07.2020 №№53061109, 53060495, 53060118, 53059807, 53060776, 53059558; від 13.07.2020 №№ 53082465, 53082741, 53082971; від 05.08.2020 №№53462030, 53469371, 53461630, 53462525, 53460118, 53459888, 53458929, 53467939, 53459190, 53468398, 53459418, 53467559, 53465684, 53460384, 53465383, 53470260, 53465228, 53468807, 53459686, 53469784, 53469579, 53470028; від 13.08.2020  №№ 53601555, 53601672, 53601903, 53601803; від 14.08.2020 №№53614390, 53610538, 53612721, 53612909, 53608184, 53608431, 53610797, 53613163, 53613394, 53608853, 53609153, 53614580, 53613655; від 25.08.2020  №№53735445, 53735047; від 07.09.2020 №№53926413, 53923175, 53923405, 53923675, 53926048, 53924334, 53924564, 53925860, 53922735, 53923976; від 02.10.2020  №№ 54393859, 54395142, 54393649, 54395038, 54394962; від 03.10.2020 №54396999; від 12.11 2020 №№ 55114870, 55115181, 55106212, від 02.12.2020 №55474589.       
- Державним реєстратором Іванівської сільської ради Калинівського району Вінницької області Зарембою Сергієм Володимировичем вчинено наступні рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень: від 16.02.2021 №№ 56648767, 56648520; від 23.02.2021 №№ 56758959, 56758747.
- Державним реєстратором Роздолівської сільської ради Мурованокуриловецького району Вінницької області Святою Катериною Миколаївною вчинено наступні рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень: від 14.05.2020 №№ 52231630, 52231100, 52232683, 52235011; від 15.05.2020 №№ 52239927, 52243377, 52254277, 52240761, 52254526, 52242802, 52245540, 52269334, 52269656, 52268427, 52268960; від 20.05.2020  №№ 52340353, 52339881, 52340564, 52340150, 52340760; від 21.05.2020 №№ 52314938, 52317340, 52317099, 52316466, 52316873, 52315769, 52317099, 52317783, 52316466, 52316873, 52315769, 52317581; від 22.05.2020 №№ 52337920, 52335741, 52337137, 52337346, 52338424, 52339700, 52339492, 52334903, 52334536, 52336196, 52335165, 52339061, 52335970, 52336431, 52333573, 52333837, 52337595 /т. 1 а.с. 194-250, т. 2 а.с. 1-123/.
Враховуючи наведені обставини, з моменту державної реєстрації у ТОВ “Ланецького” виникло право оренди відносно земельних ділянок, які є предметом спору.
01.06.2021 ОСОБА_142 подав скаргу на рішення та реєстраційні дії державних реєстраторів до Колегії Міністерства Юстиції України з розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації, територіальних органів Міністерства юстиції /т. 3 а.с. 1-81/.
Скаржником наведено фактичні обставини, які передували зверненню з відповідною скаргою, а саме, що він 31.03.2010 заснував ФГ “Ланецького” згідно з Рішенням засновника № 1.
У жовтні 2015 року до складу засновників введено ОСОБА_49 .
Станом на початок 2019 року у складі засновників ФГ “Ланецького” перебували ОСОБА_49 , ОСОБА_142 , ОСОБА_167 (Голова ФГ).
12.12.2019 ОСОБА_49 незаконно вирішив усунути ОСОБА_142 та призначити ОСОБА_49 тимчасово виконуючим обов`язки Голови господарства. 
Відповідні зміни зареєстровано у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань.
У подальшому зміни щодо Голови та складу засновників ФГ “Ланецького” проводились неодноразово.
Однак скаржник вважав такі дії неправомірними, з огляду на прийняття Міністерством юстиції України наказів № 1289/5 від 31.03.2020, № 1178/5 від 31.03.2021, № 1402/5 від 13.04.2020.
У період перебування на посаді Голови ФГ “Ланецького” ОСОБА_49 та ОСОБА_149 було проведено ряд реєстраційних дій відносно належних ФГ “Ланецького” на праві оренди земельних ділянок та змінено орендаря, зокрема на ТОВ “Ланецького”.
Заявник вважає, що такими діями грубо порушено права ОСОБА_142 та ОСОБА_167 , оскільки в результаті реєстраційних дій припинено право оренди ФГ “Ланецького”, законними учасниками якого є відповідні фізичні особи.
Тому ОСОБА_142 просив скасувати рішення державних реєстраторів відносно земельних ділянок, частина яких є предметом спору у даній справі.
З метою обґрунтування доводів скарги ОСОБА_142 долучено копії інформаційних довідок № 252145670 від 12.04.2021, № 252152503 від 12.04.2021, № 2589969467 від 30.05.2021 /т. 3 а.с. 82-250, т. 4 а.с. 1-250, т. 5 а.с. 1-91/.
Як вбачається з матеріалів справи, ТОВ “Ланецького” неодноразово подавало заперечення на скаргу від 08.07.2021, від 26.07.2021 /т. 5 а.с. 153-159/, посилаючись на оскарження до суду попередніх Наказів Міністерства юстиції України, дійсність укладених угод про розірвання договорів оренди, які не оспорені в судовому порядку, правомірність дій державних реєстраторів.
Копії відповідних судових рішень та оскаржених наказів долучено до заперечень на скаргу від 07.10.2021 /т. 5 а.с. 225-248/.
10.11.2021 наказом Міністерства юстиції України № 4042/5 частково задоволено скаргу ОСОБА_142 від 01.06.2021, скасовано рішення державних реєстраторів, зокрема Уладівської сільської ради Літинського району Вінницької області Заремби Сергія Володимировича, Іванівської сільської ради Калинівського району Вінницької області ОСОБА_157 , Роздолівської сільської ради Мурованокуриловецького району Вінницької області Святої Катерини Миколаївни /т. 2 а.с. 124-127/.
Мотиви винесення оскаржуваного наказу викладено у Висновку Центральної колегії  Міністерства Юстиції України з розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб'єктів державної реєстрації, територіальних органів Міністерства юстиції від 26.10.2021, у якому обгрунтовано обов`язок державного реєстратора відмовити у державній реєстрації, якщо подані документи не дають змоги встановити набуття, зміну, припинення прав на нерухоме майно /т. 2 а.с. 128-155/.
Право оренди на земельні ділянки ФГ “Ланецького” було припинено на підставі додаткових угод до договорів оренди землі, підписаних ОСОБА_167 у період з 21.12.2019 по 17.02.2020, 27.02.2020 та 29.04.2020, ОСОБА_49 - 01.03.2020, ОСОБА_168 - у період з 08.04.2020 по 28.04.2020 та з 30.04.2020 по 09.02.2021.
Колегією встановлено, що державними реєстраторами Зарембою СВ., ОСОБА_151 , ОСОБА_152 , ОСОБА_169 , ОСОБА_154 прийнято 186 рішень на підставі додаткових угод, підписаних від імені ФГ “Ланецького”, особами, які не мали на це повноважень на дату ix укладення.
Тому зроблено висновок про незаконність дії державних реєстраторів та їх скасування.
На підставі наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 державними реєстраторами припинено речові права ТОВ “Ланецького” відносно спірних земельних ділянок.
Із змісту п.п. 2-4 наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 та співставлення індексних номерів Рішень про державну реєстрацію прав оренди за ТОВ “Ланецького”, які було скасовано, з наданими позивачем інформаційними довідками з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно вбачається співпадіння окремих номерів з наказу міністерства зі спірними земельними ділянками /т. 1 а.с. 194-250, т. 2 а.с. 1-123/.
На підставі наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 державними реєстраторами проведено державну реєстрацію права оренди на земельні ділянки за Фермерським господарством "Ланецького" відносно наступних земельних ділянок:
1.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0075, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61643605 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45091558).
2.          кадастровий номер: 0523480600:03:002:0075, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61579920 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45036725).
3.          кадастровий номер: 0523480600:03:002:0077, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61579437 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45036217).
4.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0002, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61759627 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45195100).
5.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0009, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61678800 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45122786).
6.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0019, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61684444 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45127821).
7.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0021, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61700171 від 19.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45141886).
8.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0024, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61753418 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45189616).
9.          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0025, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61555642 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45015221).
10. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0031, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61540048 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45001558).
11. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0054, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61586404 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45042348).
12. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0055, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61686795 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45129870).
13. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0056, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61681619 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45125261).
14. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0014, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61687393 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45130407).
15. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0057, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61779027 від 23.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45212092).
16. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0061, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61779787 від 23.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45212751).
17. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0060, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61780033 від 23.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45212939).
18. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0064, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61537021 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 44998897).
19. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0069, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61597174 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45051681).
20. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0070, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61596242 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45051037).
21. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0071, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61739408 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45177190).
22. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0074, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61638333 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45086947).
23. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0078, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61690310 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45133142).
24. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0079, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61592929 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45048015).
25. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0080, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61779582 від 23.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45212547).
26. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0081, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61542450 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45003447).
27. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0082, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61538280 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45000387).
28. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0083, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61552735 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45013176).
29. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0084, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61752987 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45189307).
30. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0098, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61580953 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45037485).
31. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0110, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61814596 від 24.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45243668).
32. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0114, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61679682 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45123569).
33. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0115, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61741379 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45178784).
34. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0116, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61592211 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45047414).
35. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0117, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61758551 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45194205).
36. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0118, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61689875 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45132777).
37. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0122, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61739052 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45176810).
38. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0126, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61772241 від 23.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45211853).
39. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0127, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61577550 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45034552).
40. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0125, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61578012 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45034952).
41. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0028, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61800506 від 24.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45231198).
42. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0129, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61779273 від 23.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45212274).
43. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0135, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61688456 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45131390).
44. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0138, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61593660 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45048541);
45. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0140, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61742973 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45180165).
46. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0146, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61634656 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45084056).
47. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0148, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61557434 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45017178).
48. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0153, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61638223 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45086908).
49. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0179, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61801099 від 24.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45231689).
50. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0155, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61635977 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45246661).
51. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0157, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61636459 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45085418).
52. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0156, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61817844 від 24.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45246661).
53. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0161, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61689520 від 18.11.2021 року (номер запису про інше речове право: 45132386).
54. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0162, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61752097 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45188420).
55. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0166, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61587796 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45043652).
56. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0003, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61608213 від 16.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45061033).
57. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0004, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61576849 від 15.11.2021 року (номер запису про інше речове право: 45034051).
58. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0128, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61738423 від 22.11.2021 року (номер запису про інше речове право: 45176355).
59. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0016, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61537719 від 12.11.2021 року (номер запису про інше речове право: 44999404).
60. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0024, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61638879 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45087368).
61. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0039, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61587154 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45042979).
62. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0043, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61526709 від 11.11.2021 (номер запису про інше речове право: 44989923).
63. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0141, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61525449 від 11.11.2021 (номер запису про інше речове право: 44988809).
64. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0115, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61527451 від 11.11.2021 (номер запису про інше речове право: 44990556).
65. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0048, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61750570 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45187064).
66. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0049, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61755257 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45191214).
67. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0053, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61759094 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45194657).
68. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0052, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61760133 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45195571).
69. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0057, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61540960 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45002153).
70. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0076, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61636955 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45085812).
71. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0086, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61522352 від 11.11.2021  (номер запису про інше речове право: 44986167).
72. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0102, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61586616 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45042575).
73. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0103, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61587333 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45043145).
74. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0110, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61690646 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45133459).
75. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0120, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61753845 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45189945).
76. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0121, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61604751 від 16.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45058212).
77. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0138, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61689045 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45131896).
78. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0140, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61698339 від 19.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45140148).
79. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0146, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61603791 від 16.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45057406).
80. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0150, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61524502 від 11.11.2021 (номер запису про інше речове право: 44988005).
81. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0155, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61642531 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45091119).
82. кадастровий номер: 0523484200:01:002:0046, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61801587 від 24.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45232076).
83. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0143, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61669047 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45113988).
84. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0146, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61758284 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45193939).
85. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0001, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61749835 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45186395).
86. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0005, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61679276 від 18.11.2021 року (номер запису про інше речове право: 45123190).
87. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0007, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61669650 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45114514).
88. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0004, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61670242 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45115052).
89. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0008, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61635619 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45084846).
90. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0014, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61740724 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45178247).
91. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0020, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61590314 від 15.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45046607).
92. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0024, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61759873 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45195346).
93. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0027, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61699488 від 19.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45141107).
94. кадастровий номер: 0523484200:01:003:0168, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61658307 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45104799).
95. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0033, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61751653 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45188061).
96. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0002, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61750324 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45186835).
97. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0036, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61752320 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45188653).
98. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0039, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61541745 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45002846).
99. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0041, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61680570 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45124321).
100. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0052, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61581397 від 15.11.2021(номер запису про інше речове право: 45037862).
101. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0064, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61685124 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45128315).
102. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0066, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61686049 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45129195).
103. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0071, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61750814 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45187283).
104. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0076, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61744209 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45181256).
105. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0088, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61553922 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45013743).
106. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0089, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61554664 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45014349).
107. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0094, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61754866 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45190844).
108. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0102, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61743423 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45180568).
109. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0106, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61698755 від 19.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45140513).
110. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0109, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61758819 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45194438).
111. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0120, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61744902 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45181906).
112. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0121, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61749532 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45186130).
113. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0123, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61682111 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45125957).
114. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0047, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61803640 від 24.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45233858).
115. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0142, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61639427 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45087875).
116. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0143, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61680125 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45123951).
117. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0006, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61672139 від 18.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45116734).
118. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0007, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61556692 від 12.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45016176).
119. кадастровий номер: 0523484200:02:003:0011, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61743832 від 22.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45180904).
120. кадастровий номер: 0523484200:02:002:0139, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61846299 від 25.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45272044).
121. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0107, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61697911 від 19.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45139814).
122. кадастровий номер: 0523484200:01:001:0137, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61635431 від 17.11.2021 (номер запису про інше речове право: 45084642).
123. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0049, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61594305 від 15.11.2021  (номер запису про інше речове право: 45049125).
124. кадастровий номер: 0523484200:02:001:0118, згідно Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 61529158 від 11.11.2021 (номер запису про інше речове право: 44992112).
Наведені обставини вірно встановлено судом першої інстанції з наданих позивачем Інформаційних довідок з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, якими підтверджено реєстрацію прав оренди щодо спірних земельних ділянок за ФГ "Ланецького" станом на момент розгляду справи /т. 13 а.с. 119-230, т. 14 а.с. 1-90/.
Однак відносно наступних земельних ділянок судом встановлено реєстрацію права оренди за саме за позивачем ТОВ “Ланецького”, а не відповідачем ФГ “Ланецького”:
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0055, площею 2,6068 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 25.08.2020, укладеного з ОСОБА_5 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0008, площею 2,6046 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.04.2020, укладеного з ОСОБА_8 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0007, площею 1,3995 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.05.2020, укладеного з ОСОБА_13 
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0016, площею 2,2031 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.04.2020, укладеного з ОСОБА_32 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:003:0150, площею 1,3056 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_33 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:003:0150, площею 1,3057 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_34 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0030, площею 0,5272 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.05.2020 року, укладеного з ОСОБА_37 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:001:0009, площею 2,4218 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно Договору оренди 15.05.2020, укладеного з ОСОБА_15 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0130, площею 2,3160 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_49 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0132, площею 2,3159 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 05.10.2021, укладеного з ОСОБА_50 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:001:0006, площею 2,3189 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 01.06.2020, укладеного з ОСОБА_56 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:001:0116, площею 2,3171 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з ОСОБА_65 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0092, площею 2,1829 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.09.2020, укладеного з ОСОБА_69 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0010, площею 2,6974 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.08.2020, укладеного з ОСОБА_166 /т. 9 а.с. 294-297/.
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0014, площею 2,6043 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 13.07.2020, укладеного з ОСОБА_166 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0011, площею 2,6045 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.08.2020, укладеного з ОСОБА_166 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0051, площею 2,4322 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 28.01.2020, укладеного з ОСОБА_90 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0090, площею 2,3172 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 11.08.2020, укладеного з ОСОБА_92 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0027, площею 1,9758 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 01.09.2020, укладеного з ОСОБА_94 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:001:0054, площею 2,1912 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.10.2020, укладеного з ОСОБА_98 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0108, площею 2,0397 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.07.2020, укладеного з ОСОБА_113 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0093, площею 2,3192 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.09.2020, укладеного з ОСОБА_119 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:001:0046, площею 2,3173 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з   ОСОБА_133 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:002:0144, площею 7,3661 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.12.2019, укладеного з ОСОБА_136 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0142, площею 2,0903 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 13.05.2020, укладеного з ОСОБА_121 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:003:0158, площею 2,6113 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 14.05.2020, укладеного з ОСОБА_103 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:001:0078, площею 2,0416 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.07.2020, укладеного з ОСОБА_106 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:002:0025, площею 2,6458 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 27.05.2020, укладеного з ОСОБА_79 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0072, площею 2,6178 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 01.06.2020, укладеного з ОСОБА_73 .
-          кадастровий номер: 0523480600:01:002:0005, площею 2,7976 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 21.05.2020, укладеного з ОСОБА_76 .
-          кадастровий номер: 0523480600:03:002:0073, площею 1 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 19.10.2021, укладеного з ОСОБА_1 .
-          кадастровий номер: 0523484200:02:001:0075, площею 2,0130 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 04.08.2020, укладеного з ОСОБА_128 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:002:0154, площею 2,3197 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 07.07.2020, укладеного з ОСОБА_99 .
-          кадастровий номер: 0523484200:01:001:0154, площею 1,1036 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, згідно договору оренди 23.07.2020, укладеного з ОСОБА_97 /т. 14 а.с. 160-249, т. 15 а.с. 1-97/.
Повноваження органів влади, зокрема і щодо здійснення захисту законних інтересів держави, є законодавчо визначеними, суд згідно з принципом jura novit curia ("суд знає закони") під час розгляду справи має самостійно перевірити доводи сторін (правову позицію викладено у постанові Великої Палати Верховного Суду від 12.06.2019 у справі № 487/10128/14-ц та від 26.06.2019 у справі № 587/430/16-ц).
При цьому суд, з`ясувавши під час розгляду справи, що сторона або інший учасник судового процесу на обґрунтування своїх вимог або заперечень послався не на ті норми права, що фактично регулюють спірні правовідносини, самостійно здійснює правильну їх правову кваліфікацію та застосовує для прийняття рішення ті норми матеріального і процесуального права, предметом регулювання яких є відповідні правовідносини (аналогічну правову позицію викладено у постанові Великої Палати Верховного Суду від 25.06.2019 у справі № 924/1473/15). 
Зазначення позивачем конкретної правової норми на обґрунтування позову не є визначальним під час вирішення судом питання про те, яким законом потрібно керуватися для вирішення спору (аналогічну правову позицію викладено у постанові Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду від 23.10.2019 у справі № 761/6144/15-ц (провадження № 61-18064св18).
Велика Палата Верховного Суду у постанові від 04.12.2019 у справі № 917/1739/17 наголосила, що саме на суд покладено обов`язок надати правову кваліфікацію відносинам сторін, виходячи із фактів, установлених під час розгляду справи, та визначити, яку правову норму необхідно застосувати для вирішення спору. Самостійне застосування судом для прийняття рішення саме тих норм матеріального права, предметом регулювання яких є відповідні правовідносини, не призводить до зміни предмета позову та/або обраного позивачем способу захисту.
Колегія суддів на підставі наданих учасниками справи доказів погоджується з проведеним судом першої інстанції аналізом дотримання вимог законодавства при винесенні оскаржуваного наказу, а також забезпечення прав позивача на спірні земельні ділянки.
Відповідно до чинного нормативно-правового регулювання у сфері державної реєстрації Мін`юст та його територіальні органи здійснюють розгляд скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації, територіальних органів Мін`юсту у межах компетенції, визначеної Законом "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" та Законом "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань".
Відносини, що виникають у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень регулюються Законом України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень".
Дія цього Закону поширюється на відносини, що виникають у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно, розміщене на території України, та обтяжень таких прав (стаття 1 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень").
Відповідно до пунктів 1, 8, 9 частини першої статті 2 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" державна реєстрація речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень (далі - державна реєстрація прав) - офіційне визнання і підтвердження державою фактів набуття, зміни або припинення речових прав на нерухоме майно, обтяжень таких прав шляхом внесення відповідних відомостей до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. Реєстраційна справа - сукупність документів, на підставі яких проведено реєстраційні дії, а також документів, сформованих у процесі проведення таких реєстраційних дій, що зберігаються у паперовій та електронній формі. Реєстраційна дія - державна реєстрація прав, внесення змін до записів Державного реєстру прав, скасування державної реєстрації прав, а також інші дії, що здійснюються в Державному реєстрі прав, крім надання інформації з Державного реєстру прав.
Відповідно до ч. 3 ст. 3 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" речові права на нерухоме майно та їх обтяження, які підлягають державній реєстрації, виникають з моменту такої реєстрації.
Державний реєстратор самостійно приймає рішення за результатом розгляду заяв у сфері державної реєстрації прав (ч. 1 ст. 11 Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”).
Відповідно до ч. 1 та 2 ст. 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єкта державної реєстрації прав можуть бути оскаржені до Міністерства юстиції України, його територіальних органів або до суду. Міністерство юстиції України розглядає скарги: 1) на рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав (крім випадків, коли таке право набуто на підставі рішення суду, а також коли щодо нерухомого майна наявний судовий спір); 2) на рішення, дії або бездіяльність територіальних органів Міністерства юстиції України.
Пунктом 2 Порядку  розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації (надалі - Порядок № 1128), територіальних органів Міністерства юстиції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.12.2015 №1128 встановлено, що для забезпечення розгляду скарг суб`єктом розгляду скарги утворюються постійно діючі комісії з питань розгляду скарг у сфері державної реєстрації, положення та склад яких затверджуються Мін`юстом або відповідним територіальним органом.
До повноважень комісії з питань розгляду скарг у сфері державної реєстрації належить розгляд скарги по суті, встановлення наявності чи відсутності обставин, що обґрунтовують вимоги і заперечення скаржника, та інші обставини, які мають значення для об`єктивного розгляду скарги, у тому числі шляхом перевірки відомостей, що містяться в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно.
Процедура розгляду скарги визначена статтею 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень"  та Порядком №1128.
Відповідно до ч. 3 ст. 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єкта державної реєстрації прав можуть бути оскаржені до Міністерства юстиції України та його територіальних органів протягом 60 календарних днів з дня прийняття рішення, що оскаржується, або з дня, коли особа дізналася чи могла дізнатися про порушення її прав відповідною дією чи бездіяльністю.
Частиною 5 статті 37 Закону встановлено, що скарга на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єкта державної реєстрації прав або територіального органу Міністерства юстиції України подається особою, яка вважає, що її права порушено, у письмовій формі.
До скарги додаються засвідчені в установленому порядку копії документів, що підтверджують факт порушення прав скаржника у результаті прийняття рішення державним реєстратором (за наявності).
За правилами п. 1 ч. 8 ст. 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", Міністерство юстиції України та його територіальні органи відмовляють у задоволенні скарги, якщо скарга оформлена без дотримання вимог, визначених частиною п`ятою цієї статті.
У поданій Ланецьким І.Є. скарзі від 01.06.2021 зазначено обставини порушення його корпоративних прав, як засновника ФГ “Ланецького”, усунення з посади Голови фермерського господарства, а також повідомлено про вчинення реєстраційних дій щодо припинення права оренди на земельні ділянки ФГ “Ланецького”.
До поданої скарги долучено лише інформаційні довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно.
При цьому первинні документи щодо розірвання договорів оренди, копії договорів оренди, укладених власниками земельних ділянок з ТОВ “Ланецького” скаржником надані не були.
Міністерством юстиції України не досліджувались документи, які підтверджують юридичні факти припинення права оренди ФГ “Ланецького” та набуття відповідних прав ТОВ “Ланецького”.
З долучених до матеріалів справи доказів та змісту наданих документів, які були предметом розгляду Міністерством юстиції України (томи 3-6), вбачається їх неповнота відносно фактичних обставин спірних правовідносин та не відповідність вимогам ч. 5 ст. 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень".
Згідно з ч. 5 ст. 7 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", якщо скарга на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єкта державної реєстрації прав подається представником скаржника, до скарги додається довіреність чи інший документ, що підтверджує його повноваження, або копія такого документа, засвідчена в установленому порядку.
Натомість до поданої скарги ОСОБА_142 не долучено документів на підтвердження здійснення ним повноважень представництва ФГ “Ланецького”.
Тобто скаргу подано від імені засновника господарства та колишнього Голови ФГ “Ланецького”, як фізичної особи.
Істотне значення для вирішення спору має та обставина, що предмет скарги ОСОБА_142 стосується припинення речових прав на майно, яке перебувало у володінні юридичної особи ФГ “Ланецького”.
Положення статті 759 ЦК України, статті 93 Земельного кодексу України, статті 13 Закону України "Про оренду землі" дають підстави для висновку про те, що договір оренди земельної ділянки є двостороннім правочином, сторонами якого є орендар (користувач) та орендодавець (власник майна).
Стороною договорів оренди було ФГ “Ланецького” як юридична особа.
Обставини поданої скарги, висновки Міністерства юстиції України не містять обґрунтувань щодо порушення корпоративних прав ОСОБА_142 внаслідок вчинення реєстраційних дій щодо припинення права оренди на земельні ділянки.
Помилковість ототожнення інтересів учасника юридичної особи з інтересами власне самої юридичної особи розкрито у правових висновках Верховного Суду.
Підписання директором юридичної особи оспорюваних договорів без відповідних повноважень може порушувати права та інтереси цієї юридичної особи, а не корпоративні права учасника.
Така правова позиція викладена в постановах Великої Палати Верховного Суду від 08.10.2019 у справі № 916/2084/17, від 15.10.2019 у справі № 905/2559/17, від 03.12.2019 у справі № 904/10956/16. В ухвалах від 17.12.2019 у справі № 916/1731/18, від 13.01.2020 у справі № 910/10734/18, від 07.07.2020 у справі № 910/10647/18, від 15.09.2020 у справі № 904/920/19 Велика Палата Верховного Суду зазначила, що не вбачає підстав для відступу від правового висновку щодо застосування норм права, викладеного в зазначених постановах.
Верховний Суд приймає до уваги усталену практику Європейського суду з прав людини, відповідно до якої акціонер (учасник) юридичної особи, навіть мажоритарний, не може розглядатись як належний заявник, якщо йдеться про порушення прав юридичної особи (рішення від 20 травня 1998 року у справі "Кредитний та індустріальний банк проти Чеської Республіки" (Credit and Industrial Bank v. the Czech Republic), заява № 29010/95; рішення від 18 жовтня 2005 року у справі "Терем ЛТД, Чечеткін та Оліус проти України" (Case of Terem LTD, Chechetkin and Olius v. Ukraine), заява № 70297/01, пункти 28-30; рішення від 21 грудня 2017 року у справі "Фельдман та банк "Слов`янський" проти України", заява № 42758/05, пункт 30). 
При цьому навіть у разі, якщо юридичну особу було ліквідовано, Європейський суд з прав людини розглядає справи за заявою саме такої юридичної особи, допускаючи її представництво в особі акціонера (учасника), якщо юридична особа не може брати участь у справі в особі своїх органів (рішення від 21 грудня 2017 у справі "Фельдман та банк "Слов`янський" проти України", заява № 42758/05, пункт 1 резолютивної частини).
Враховуючи вище викладені правові висновки, а також зміст поданої скарги та предмет оспорюваних реєстраційних дій, колегія суддів погоджується з висновком суду першої інстанції, що належним заявником  та особою, права та інтереси якої можуть вважатися порушеними внаслідок вчинення оскаржуваних реєстраційних дій, є ФГ “Ланецького”, а не його засновники.
В силу вимог ч. 5 ст. 37  Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", скарга на рішення про державну реєстрацію прав розглядається в порядку, визначеному цим Законом, виключно за умови, що вона подана особою, яка може підтвердити факт порушення її прав у результаті прийняття такого рішення.
Тобто надана  Законом України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень"  можливість оскарження рішень, дій або бездіяльності державних реєстраторів передбачає подання скарги саме на захист прав особи, яка її подає.
Процедуру здійснення розгляду скарг Мін`юстом визначає Порядок № 1128, який не встановлює правові наслідки щодо цивільних (корпоративних) прав у разі скасування судом рішення Мін`юсту про задоволення скарги у сфері державної реєстрації юридичної особи (Постанова КГС ВС від 11 жовтня 2021 року у справі № 910/5971/20).
Наведені обставини залишились поза увагою Міністерства юстиції України при винесенні відповідного наказу, що свідчить про порушення вимог ч. 5 ст. 37 Закону.
Крім того у пункті 4.17 постанови Верховного Суду від 31.08.2021 у справі № 910/16115/20 зазначено таке: "4.17. Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" Міністерство юстиції України розглядає скарги на рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав (крім випадків, коли таке право набуто на підставі судового рішення, а також коли щодо нерухомого майна наявний судовий спір).
Згідно з ч. 1 статті 181 Цивільного кодексу України до нерухомих речей (нерухоме майно, нерухомість) належать земельні ділянки, а також об`єкти, розташовані на земельній ділянці, переміщення яких є неможливим без їх знецінення та зміни їх призначення.
Статтею 182 цього Кодексу передбачено, що право власності та інші речові права на нерухомі речі, обтяження цих прав, їх виникнення, перехід і припинення підлягають державній реєстрації. Державна реєстрація прав на нерухомість є публічною, здійснюється відповідним органом, який зобов`язаний надавати інформацію про реєстрацію та зареєстровані права в порядку, встановленому законом. Відмова у державній реєстрації права на нерухомість, ухилення від реєстрації, відмова від надання інформації про реєстрацію можуть бути оскаржені до суду. Порядок проведення державної реєстрації прав на нерухомість та підстави відмови в ній встановлюються законом.
Законом України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", в редакції від 06.10.2021 (яка була чинною на момент розгляду скарги) передбачені повноваження Міністерства юстиції України на розгляд скарг на рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав, крім випадків, зокрема, коли щодо нерухомого майна наявний судовий спір.
Отже зі змісту пункту 1 ч. 2 статті 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", в редакції від 06.10.2021 (яка була чинною на момент розгляду скарги) вбачається, що у разі наявності судового спору щодо нерухомого майна у Міністерства юстиції України не має повноважень здійснювати розгляд скарги на рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав на таке нерухоме майно. Такий спір про право підлягає вирішенню у судовому порядку.
Згідно з приписами чинного законодавства безпосередньо до суду може бути оскаржене саме рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єкта державної реєстрації, і саме наявність інформації про судове провадження є підставою для відмови у задоволенні скарги.
У той же час в силу пункту 1 частини 2 статті 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно" виключено можливість розгляду скарги на рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав щодо нерухомого майна за наявності судового спору (постанова КГС ВС від 23.11.2021 у справі № 910/11850/20).
Судом встановлено, що до матеріалів провадження з розгляду скарги ОСОБА_142 долучено копію ухвали Господарського суду Вінницької області від 22.06.2021 у справі № 902/560/20 про прийняття заяви Товариства з обмеженою відповідальністю "АГРО ОЙЛ ЮА" від 15.06.2020 про визнання недійсними правочинів, укладених боржником в порядку ст. 42 Кодексу України з процедур банкрутства /т. 6 а.с. 237-252/.
Зі змісту ухвали суду вбачається, що предметом оскарження були угоди про розірвання договорів оренди землі, укладені ФГ “Ланецького” щодо земельних ділянок, які є предметом спору по даній справі.
Відповідна заява перебувала у провадженні суду до 01.02.2022 (у період розгляду скарги та на момент винесення оскаржуваного наказу) та залишена без розгляду ухвалою Господарського суду Вінницької області від 10.02.2022 у справі № 902/560/20 /т. 15 а.с. 119-126/.
Згідно з ч. 1 ст. 42 КУзПБ, правочини, вчинені боржником після відкриття провадження у справі про банкрутство або протягом трьох років, що передували відкриттю провадження у справі про банкрутство, можуть бути визнані недійсними господарським судом у межах провадження у справі про банкрутство за заявою арбітражного керуючого або кредитора, якщо вони завдали збитків боржнику або кредиторам.
Таким чином відносно предмету поданої скарги існував спір щодо права оренди на нерухоме майно.
Наведені обставини залишились поза увагою міністерства при винесенні відповідного наказу, що свідчить про порушення вимог ст. 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно".
Вищевикладене свідчить про невідповідність винесеного наказу вимогам Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" внаслідок подачі скарги не уповноваженою особою від імені ФГ “Ланецького”, яка не довела порушення її прав, а не самим фермерським господарством, а також у зв'язку з наявністю судового провадження з приводу майна, відносно якого вчинено реєстраційні дії.
Тобто підстави для розгляду скарги ОСОБА_142 . Міністерством юстиції України були відсутні в силу п. 1 ч. 2 ст. 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", в редакції від 06.10.2021, також існували достатні підстави для відмови у задоволенні скарги в силу приписів п. 7 ч. 8 ст. 37 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", в редакції від 06.10.2021.
Задовольняючи частково скаргу ОСОБА_142 , колегія Міністерства юстиції України виходила з того, що згідно з наказом Міністерства юстиції України від 31.03.2020 № 1289/5 “Про задоволення скарги” запис про ОСОБА_49 як керівника ФГ “Ланецького” було скасовано в Єдиному державному peєcтpi юридичних oci6, фізичних осіб підприємців та громадських формувань i поновлено запис про ОСОБА_142 , як керівника ФГ “Ланецького”.
Також на підставі наказу Міністерства юстиції України від 13.04.2020 № 1402/5 “Про задоволення скарги”, записи про ОСОБА_49 та ОСОБА_170 як керівників ФГ “Ланецького” було скасовано в Єдиному державному реєстрі, поновлено запис про ОСОБА_142 , як керівника ФГ “Ланецького”.
З наданих сторонами доказів та інформації з відкритих джерел (Єдиного державного реєстру судових рішень) вбачається, що рішенням Вінницького окружного адміністративного суду від 04 серпня 2020 року, залишеним без змін постановою Сьомого апеляційного адміністративного суду від  17 грудня 2020 року, визнано протиправним і скасовано наказ Міністерства юстиції України № 1402/5 від 13 квітня 2020 року "Про задоволення скарги" /т. 5 а.с. 227-238/.
Ухвалою КАС ВС від 28 січня 2021 року у справі № 120/1949/20-а відмовлено у відкритті касаційного провадження за скаргою Міністерства юстиції України на рішення Вінницького окружного адміністративного суду від 04 серпня 2020 року і постанову Сьомого апеляційного адміністративного суду від 17 грудня 2020 року в справі № 120/1949/20-а /т. 15 а.с. 98-100/.
Рішенням Вінницького окружного адміністративного суду від 24.06.2021 у справі № 120/3076/21-а, залишеним без змін постановою Сьомого апеляційного адміністративного суду від 03.12.2021, скасовано наказ Міністерства юстиції України від 31.03.2021 №1178/5 "Про задоволення скарги" /т. 5 с.с. 232-243/.
Постановою КАС ВС у справі № 120/3076/21-а судові рішення залишено без змін /т. 15 а.с. 101-106/.
Таким чином, судовими рішеннями скасовано відповідний наказ Міністерства юстиції України, на який здійснено посилання, як на підставу для задоволення скарги   ОСОБА_142 при винесенні наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги".
Оскаржуваний наказ винесено також з посиланням на протиправність вчинених реєстраційних дій щодо відсторонення Голови ФГ “Ланецького” ОСОБА_49 та відсутністю повноважень щодо підписання угод про розірвання договорів оренди від імені ФГ “Ланецького”.
Відповідно до Статуту ФГ "Ланецького" в редакції 2015 року (зі змінами внесеними загальними зборами учасників від 16.10.2015) засновниками фермерського господарства є:
- ОСОБА_142 , паспорт НОМЕР_4 від 19.11.1999, виданий Погребнщенським РВ УМВС у Вінницькій області, ідентифікаційний код НОМЕР_5 ( АДРЕСА_36 ) - внесок до статутного капіталу (фонду) складає 100 (сто) гривень, що становить 25 % статутного капіталу;
- ОСОБА_167 , паспорт НОМЕР_6 від 04.04.1997, виданий Погребищенським РВ УМВС у Вінницькій області, ідентифікаційний код НОМЕР_7 ( АДРЕСА_37 ) - внесок до статутного капіталу (фонду) складає 80 (вісімдесят) гривень, що становить 20 % статутного капіталу;
- ОСОБА_49 , паспорт НОМЕР_8 від 01.04.1999, виданий Залізничним РУ ГУ МВС в місті Києві, ідентифікаційний код НОМЕР_9 ( АДРЕСА_38 ) - внесок до статутного капіталу (фонду) складає 220 (двісті двадцять) гривень, що становить 55 % статутного капіталу /т. 13 а.с. 100-103/.
Вказаний Статут ФГ "Ланецького" підписаний всіма учасниками господарства.
10.12.2015 загальними зборами засновників Фермерського господарства "Ланецького" прийнято рішення, оформлене рішенням № 7, про вихід зі складу ФГ "Ланецького" ОСОБА_49 на підставі заяви від 07.12.2015, про повернення на рахунок ОСОБА_49 суми його внеску у статутному капіталі в розмірі 220,00 грн, про новий розподіл часток у статутному капіталі, про внесення змін до Статуту та затвердження його у наступній редакції.
За результатом внесених змін до Статуту ФГ "Ланецького" на підставі прийнятих рішень статутний капітал фермерського господарства розподілено наступним чином: ОСОБА_142 , володіє часткою, яка відповідає 55% статутного капіталу господарства, що складає 100,00 грн; ОСОБА_167 володіє часткою, яка відповідає 44,5% статутного капіталу господарства, що складає 80,00 грн.
10.12.2015 державним реєстратором Погребищенської районної державної адміністрації Вінницької області проведено державну реєстрацію змін до установчих документів  ФГ "Ланецького", про що здійснено запис № 11631050013000414.
29.12.2015 рішенням зборів засновників ФГ "Ланецького", оформлене рішенням № 8, вирішено питання щодо розподілу прибутку ФГ "Ланецького" з метою визначення частки дивідендів, що нараховуються засновникам пропорційно їх частки у статутному капіталі за результатами господарської діяльності. 
28.02.2018 на зборах засновників ФГ "Ланецького", оформлене рішенням № 1/18, прийнято рішення щодо питань про обрання Голови та секретаря зборів господарства; про збільшення розміру складеного (статутного) капіталу господарства за рахунок отриманого прибутку ФГ "Ланецького" у вигляді дивідендів засновників у розмірі 10 423 000,00 грн (дивіденди ОСОБА_142 5 784 765,00 грн, дивіденди ОСОБА_167 4 638 235,00 грн) шляхом внесення їх засновниками до складеного (статутного) капіталу ФГ "Ланецького"; про затвердження складу засновників Господарства з новим розподілом часток у складеному (статутному) капіталі, у зв`язку зі збільшенням складеного (статутного) капіталу; про виключення відомостей про кінцевого беніфіціарного власника ОСОБА_171 ; про зміну голови господарства; про виключення відомостей про підписанта ОСОБА_171 ; про затвердження змін до Статуту господарства, шляхом викладення його у новій редакції; про уповноваження на підготовку та подання документів на проведення державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.
28.02.2018 між ОСОБА_142 (продавець) та ОСОБА_167 (покупець) укладено договір купівлі-продажу частки у складеному (статутному) капіталі ФГ "Ланецького" № 1, відповідно до п. 1.1 якого продавець свідчить, що дійсно є засновником фермерського господарства "Ланецького", йому належить частка в складеному (статутному) капіталі господарства загальним розміром 55,5%, що складає 9 114 865,00 грн.
Також 28.02.2018 на зборах засновників ФГ "Ланецького", прийнято рішення, оформлене рішенням № 2/18, щодо вирішення питань про обрання Голови та секретаря зборів господарства, про затвердження складу засновників господарства з новим розподілом часток у складеному (статутному) капіталі, у зв`язку зі збільшенням складеного (статутного) капіталу та продажем частини частки ОСОБА_142 у складеному (статутному) капіталі господарства в розмірі 5 784 765,00 грн., ОСОБА_167 , про затвердження змін до Статуту Господарства, шляхом викладення його у новій редакції, та про уповноваження на підготовку та подання документів на проведення державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань /т. 13 а.с. 110-112/.
Рішенням Господарського суду Вінницької області від 18.07.2019 у справі №902/196/19, яке є чинним та залишено в силі судом апеляційної інстанції, ухвалено:
- визнати недійсним Рішення засновників Фермерського господарства "Ланецького" (код 36244177), оформлене рішенням  № 7 від 10.12.2015, на підставі якого до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань внесено запис за реєстраційним номером № 11631050013000414 від 10.12.2015;
- визнати недійсним Рішення зборів засновників Фермерського господарства "Ланецького" (код 36244177), оформлене рішенням № 8 від 29.12.2015, на підставі якого до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань внесено запис за реєстраційним номером № 11631050014000414 від 29.12.2015;
- визнати недійсним Рішення зборів засновників Фермерського господарства "Ланецького" (код 36244177), оформлене рішенням  № 1/18 від 28.02.2018, на підставі якого до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань внесено записи за реєстраційними номерами № 11631050015000414 та № 11631050016000414 від 01.03.2018;
- визнати недійсним Рішення зборів засновників Фермерського господарства "Ланецького" (код 36244177), оформлене рішенням №2/18 від 01.03.2018, на підставі якого до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань внесено запис за реєстраційним номером № 11631050017000414 від 01.03.2018;
- визнати недійсним договір №1 купівлі–продажу частки у складеному (статутному) капіталі Фермерського господарства "Ланецького" (код 36244177) від 28.02.2018, укладений між ОСОБА_142 та ОСОБА_167 .
Дане рішення набуло законної сили 04.12.2019 згідно з постановою Північно-західного апеляційного господарського суду від 04.12.2019 у справі № 902/196/19 /т. 13 а.с. 63-78/.
Таким чином судом поновлено права ОСОБА_49 у складі засновників ФГ “Ланецького”.
На підставі заяви ОСОБА_49 від 10.12.2019 проведено зміни у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань /т. 13 а.с. 60-62/.
Отже станом на грудень 2019 склад засновників ФГ “Ланецького” відповідав редакції Статуту 2015 року.
В подальшому, 12.12.2019 зборами засновників ФГ “Ланецького” прийнято рішення, оформлене протоколом №12122019, яким усунуто ОСОБА_142 від виконання обов'язків Голови ФГ “Ланецького” та призначено ОСОБА_49 тимчасово виконуючим обов'язки Голови фермерського господарства.
Учасником зборів засновників був ОСОБА_49 із розміром частки 55% /т. 13 а.с. 79/.
Згідно з п. 5.1 Статуту ФГ “Ланецького” від 16.10.2015 (редакції, яка була чинною на момент прийняття відповідного рішення), Голова фермерського господарства обирається (призначається) його засновниками.
На підставі п. 12.6 Статуту збори засновників вважаються правомочними, якщо на них присутні засновники, які в сукупності володіють більше половини голосів.
Згідно з п. 12.4 Статуту, рішення засновників фермерського господарства вважаються прийнятими, якщо вони підтримані більшістю голосів /т. 13 а.с. 106-112/.
25.03.2020 зборами засновників ФГ “Ланецького” прийнято рішення № 25032020, яким звільнено ОСОБА_142 з посади керівника господарства, призначено керівником (головою) ОСОБА_49 , виключено ОСОБА_142 та ОСОБА_167 зі складу засновників ФГ “Ланецького” /т. 13 а.с. 100-103/.
02.04.2020 зборами засновників ФГ “Ланецького” прийнято рішення № 02042020, згідно з яким, зокрема звільнено ОСОБА_49 з посади керівника господарства, призначено керівником (головою) ОСОБА_149 /т. 13 а.с. 125, 126/.
З вищезазначених рішень прийнятих за участі засновника, який володів 55% голосів, вбачається відсутність очевидної протиправності їх прийняття.
Крім того в матеріалах справи відсутні докази скасування або оспорення у судовому порядку даних рішень зборів засновників ФГ “Ланецького”.
Предметом розгляду у справі № 902/560/20(902/301/21) є лише Рішення зборів засновників ФГ “Ланецького” № 25032020 від 25.03.2020. У вказаній справі Господарським судом Вінницької області судове рішення не ухвалено.
Оспорюваний наказ Міністерства юстиції України, окрім посилання на інші накази, не містить обґрунтувань відносно незаконності прийнятого рішення від 12.12.2019, лише зазначає про порушення державним реєстратором процедури відображення відомостей у державному реєстрі у процесі вчинення реєстраційних дій.
Отже положення Статуту ФГ “Ланецького” не містять обмежень відносно ОСОБА_149 , як голови ФГ “Ланецького”, на основі прийнятих зборами засновників чинних рішень, на укладення угод про розірвання договорів оренди протягом квітня-серпня 2020 року.
Долучені до матеріалів справи первинні документи (статут, протоколи прийняття рішень зборами засновників), якими врегульовано статус засновників ФГ “Ланецького”, розмір їх часток, порядок, кворум та правомочність прийняття рішень зборами засновників фермерського господарства, вказують на відсторонення ОСОБА_142 від посади Голови ФГ “Ланецького” станом на 12.12.2019, його виключення зі складу засновників станом на 25.03.2020, тобто протягом періоду, що передує даті подачі скарги ОСОБА_142 до Міністерства Юстиції України від 01.06.2021 та даті винесення оскаржуваного наказу від 10.11.2021.
Однак при винесенні наказу № 4042/5 від 10.11.2021 Міністерством юстиції України не досліджено відповідні документи та не з`ясовано дійсний склад засновників ФГ “Ланецького”.
Із долученого до матеріалів справи Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань із відображеними відомостями щодо складу засновників: ОСОБА_167 , ОСОБА_142 , ОСОБА_49 /т. 10 а.с. 88-103/, вбачається, що згідно з переліком вчинених реєстраційних дій наявні відомості про:
- 12.12.2019 скасування реєстраційних дій  згідно з рішенням у справі № 902/196/19;
- 27.03.2020 - державна реєстрація змін складу засновників та керівника юридичної особи (що відповідає змісту та даті Рішення зборів засновників ФГ “Ланецького” № 25032020 від 25.03.2020); 
- 31.03.2020 скасування реєстраційних дій  внаслідок прийняття наказу Міністерством юстиції України; 
- 13.04.2020 скасування реєстраційних дій  внаслідок прийняття наказу Міністерством юстиції України;
- 01.04.2021 скасування реєстраційних дій  на підставі рішення у справі № 120/1949/20-а. яким скасовано наказ від 13.04.2020.
Однак відомості Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань не містять інформації про скасування реєстраційних дій на підставі рішення у справі № 120/3076/21-а, яким скасовано наказ від 31.03.2020. 
Велика Палата Верховного Суду у постанові від 02.11.2021 у справі № 925/1351/19   дійшла, зокрема,  висновку, що відомості з Державного реєстру прав презюмуються правильними, доки не доведено протилежне.
Державна реєстрація одночасно створює спростовувану презумпцію права особи на майно, яка може бути підтверджена або спростована іншим учасником спірних правовідносин (Постанови Великої Палати Верховного Суду від 2 липня 2019 року у справі № 48/340, від 12 березня 2019 року у справі № 911/3594/17, від 19 січня 2021 року у справі № 916/1415/19). 
Тому у даному випадку перевага надається долученим до матеріалів справи документам, а не відомостям відображеним у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 
Колегія суддів вважає, що наведені в оскаржуваному наказі мотиви його винесення, спростовуються в судовому порядку на підставі рішень, які набрали законної сили у межах справи № 120/1949/20-а.
Крім того висновки, викладені в оскаржуваному наказі, не відповідають матеріалам реєстраційної справи ФГ “Ланецького”, статуту господарства та чинним рішенням зборів засновників.
Враховуючи вищевикладене, колегія суддів погоджується з висновком суду першої інстанції щодо протиправності  наказу Міністерством юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 та наявності підстав для його скасування.
Відповідно до ст. 204 ЦК України, правочин є правомірним, якщо його недійсність прямо не встановлена законом або якщо він не визнаний судом недійсним.
Зміст правочину має не суперечити вимогам, встановленим у цивільно-правовій нормі, хоча б вона містилася в будь-якому нормативно-правовому акті, а не лише акті цивільного законодавства. Під вимогами, яким не повинен суперечити правочин, мають розумітися ті правила, що містяться в імперативних нормах.
При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду (частина четверта статті 263 ЦПК України).
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 19 червня 2019 року у справі № 643/17966/14-ц зазначено, що стаття 204 ЦК України закріплює презумпцію правомірності правочину. 
Ця презумпція означає, що вчинений правочин вважається правомірним, тобто таким, що породжує, змінює або припиняє цивільні права й обов`язки, доки ця презумпція не буде спростована, зокрема, на підставі рішення суду, яке набрало законної сили.      
Спростування презумпції правомірності правочину відбувається тоді: 
- коли недійсність правочину прямо встановлена законом (тобто має місце його нікчемність); 
- якщо він визнаний судом недійсним, тобто існує рішення суду, яке набрало законної сили (тобто оспорюваний правочин визнаний судом недійсним).
За відсутності спростування презумпції правомірності договору на рівні закону або судового рішення та неможливості учасниками цивільних відносин на рівні того чи іншого договору здійснювати його кваліфікацію як недійсного (нікчемного чи оспорюваного) договір підлягає виконанню.
Якщо недійсність правочину прямо не встановлена законом, але одна із сторін або інша заінтересована сторона заперечує його дійсність на підставах, встановлених законом, такий правочин може бути визнаний судом недійсним (оспорюваний правочин) (частина третя стаття 215 ЦК України) (постанова об`єднаної палати КЦС ВС від 23.01.2019 у справі № 355/385/17).
Отже можливість визнання правочину недійсним делегована виключно суду.
Нормативне регулювання порядку розгляду скарги Міністерством Юстиції України не містить положень, які надають право оспорювати або визнавати недійсними договори оренди земельних ділянок або інші правочини.
Однак, прийнявши рішення про скасування реєстраційних дій, згідно яких зареєстровано право оренди на земельні ділянки за ТОВ “Ланецького”, посадовими особами Колегії міністерства юстиції України з розгляду скарг на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора, суб`єктів державної реєстрації не надано оцінки обставинам підписання власниками земельних ділянок угод про розірвання договорів оренди з ФГ “Ланецького” та укладення нових договорів з ТОВ “Ланецького”.
У наданих Міністерством юстиції України документах, на основі яких прийнято оскаржуваний наказ, відсутні відомості про дослідження відповідних угод та договорів.
Висновки Колегії зосереджені на винесенні попередніх наказів (правомірність  яких спростовано у судовому порядку) та самому факті вчинення відповідних реєстраційних дій щодо припинення права оренди.
Незважаючи на наявність інформаційних довідок з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, які містять не лише відомості про скасування реєстраційних дій, а також інформацію щодо факту укладення договорів оренди – правочинів, дійсність яких не спростовано у судовому порядку у процесі винесення відповідного наказу, дані обставини залишились поза увагою відповідної колегії.
Тобто при винесенні оскаржуваного наказу залишено поза увагою волевиявлення власників земельних ділянок щодо передачі права володіння та користування земельними ділянками, внаслідок винесення оскаржуваного наказу виключено з державного реєстру відомості про державну реєстрацію права оренди, тобто скасовано юридичні підстави набрання відповідними договорами чинності, в розумінні ст. 19 Закону України “Про оренду землі”.
З матеріалів справи вбачається, що позиція власників земельних ділянок відносно визначення орендаря була послідовною, оскільки ґрунтується на двох правочинах - угода про розірвання та договір оренди, дійсність яких не спростовано у судовому порядку.
Також матеріали справи містять колективне звернення власників земельних ділянок щодо захисту прав фізичних осіб, з посиланням на протиправність відновлення реєстрації прав оренди за ФГ “Ланецького” /т. 2 а.с. 205-209, 216-228/, а також письмові заяви про визнання позовних вимог /т. 11 а.с. 3-111/.
Відповідно до ст. 36 Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”, якщо під час розгляду скарги на рішення, дії або бездіяльність державного реєстратора у Міністерства юстиції України чи його територіального органу виникає сумнів щодо справжності поданих документів, вони зобов`язані повідомити про це правоохоронні органи.
Згідно з п. 9 ч. 8 ст. 37 Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”, Міністерство юстиції України та його територіальні органи відмовляють у задоволенні скарги, якщо: розгляд питань, порушених у скарзі, не належить до компетенції органу.
Враховуючи віднесення вирішення питання щодо дійсності договору до компетенції суду або законодавця, прийняття оскаржуваного наказу за відсутності правової оцінки дійсності договорів оренди, укладених ТОВ “Ланецького”, суперечить нормам Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”.
Таким чином оскаржуваний наказ прийнято з недотримання вимог ст. 204 ЦК України, ст. 17, 19 Закону України “Про оренду землі”, ст. 36, 37 Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”.
Вищевикладеним спростовуються доводи апелянта про те, що наказ Міністерства юстиції України від 10.11.2021 № 4042/5 є законним і прийнятим у відповідності до вимог чинного законодавства.
Крім того Державна реєстрація договору підтверджує момент передачі земельних ділянок в оренду (ст. 17 Закону) та виникнення права оренди (ст. 19 Закону).
Отже, внаслідок винесення оскаржуваного наказу ТОВ “Ланецького” було позбавлено права на мирне володіння майном.
На підставі ст. 396 ЦК України, особа, яка має речове право на чуже майно, має право на захист цього права, у тому числі і від власника майна. 
В силу ст. 27 Закону України “Про оренду землі”, орендареві забезпечується захист його права на орендовану земельну ділянку нарівні із захистом права власності на земельну ділянку відповідно до закону. 
Орендар в установленому законом порядку має право витребувати орендовану земельну ділянку з будь-якого незаконного володіння та користування, на усунення перешкод у користуванні нею, відшкодування шкоди, заподіяної земельній ділянці будь-якими особами.
Отже ТОВ “Ланецького” має право на захист права оренди земельних ділянок, яке виникло на підставі дійсних договорів, на рівні захисту права власності.
Предметом регулювання ст. 1 Першого протоколу є втручання держави у право на мирне володіння майном. 
У практиці ЄСПЛ (рішення ЄСПЛ у справах Спорронґ і Льоннрот проти Швеції від 23 вересня 1982 року, Джеймс та інші проти Сполученого Королівства від 21 лютого 1986 року, Щокін проти України від 14 жовтня 2010 року, Сєрков проти України від 7 липня 2011 року, Колишній король Греції та інші проти Греції від 23 листопада 2000 року, Булвес АД проти Болгарії від 22 січня 2009 року, Трегубенко проти України від 2 листопада 2004 року, East/West Alliance Limited проти України від 23 січня 2014 року) напрацьовано три критерії, які слід оцінювати, аналізуючи сумісність втручання в право особи на мирне володіння майном з гарантіями ст. 1 Першого протоколу, а саме: чи можна вважати втручання законним; чи переслідує воно суспільний , публічний інтерес; чи такий захід (втручання в право на мирне володіння майном) є пропорційним визначеним цілям.
Втручання держави у право на мирне володіння майном є законним, якщо здійснюється на підставі закону, нормативно-правового акта, що має бути доступним для заінтересованих осіб, чітким та передбачуваним щодо застосування та наслідків дії його норм.
Втручання є виправданим, якщо воно здійснюється з метою задоволення суспільного, публічного інтересу, за наявності об`єктивної необхідності у формі суспільного, публічного, загального інтересу, який може включати інтерес держави, окремих регіонів, громад чи сфер людської діяльності.
Критерій пропорційності передбачає, що втручання в право власності буде розглядатися як порушення ст. 1 Першого протоколу, якщо не було дотримано справедливої рівноваги (балансу) між інтересами держави (суспільства), пов`язаними із втручанням, та інтересами особи, яка так чи інакше страждає від втручання. Справедлива рівновага передбачає наявність розумного співвідношення (обґрунтованої пропорційності) між метою, що ставиться для досягнення, та засобами, які використовуються. Необхідний баланс не буде дотримано, якщо особа несе індивідуальний і надмірний тягар .
При цьому ЄСПЛ у питаннях оцінки пропорційності, як і в питаннях наявності суспільного, публічного інтересу, визнає за державою досить широку сферу розсуду, за винятком випадків, коли такий розсуд не ґрунтується на розумних підставах.
Для розкриття критерію пропорційності вагоме значення має визначення судами добросовісності/недобросовісності набувача майна.
Добросовісність це певний стандарт поведінки, що характеризується чесністю, відкритістю і повагою інтересів іншої сторони договору або відповідного правовідношення. Саме таке визначення наводиться в одній із постанов Верховного Суду (постанова КЦС ВС від 16.05.2018 у справі № 449/1154/14).
Вимога правовладдя полягає в тому, що повноваження органів публічної влади має бути визначено приписами права. Позаяк законність висунуто щодо дій посадовців публічної влади, вона так само вимагає, щоб посадовці мали дозвіл на вчинення дії і надалі діяли в межах наданих їм повноважень і, як наслідок дотримувалися процесуальних і матеріальних приписів права.
Враховуючи дійсність договорів оренди, укладених з ТОВ “Ланецького”, відсутності ознак нікчемності договорів або судових рішень про їх недійсність, вручання у право володіння майном позивача є протиправним, невиправданим.
Проаналізувавши надані докази у сукупності, з урахуванням нормативного врегулювання спірних правовідносин та практики Верховного Суду, Європейського суду з прав людини, колегія суддів погоджується з висновком суду першої інстанції про порушення прав позивача та необхідність їх судового захисту.
Щодо обсягу позовних вимог, які підлягають задоволенню слід зазначити, що позивачем заявлено вимогу про скасування наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" повністю.
Однак оскаржуваний наказ містить висновки про скасування державної реєстрації прав оренди значної кількості земельних ділянок, які не ходять до предмета спору.
Тому повне скасування даного наказу суперечитиме вимогам ст. 14 ГПК України.
Оскаржуваний наказ підлягає скасуванню частково відносно визначених у п.п. 2-4 індексних номерів реєстрації у Державному реєстру речових прав на нерухоме майно, які співпадають з інформаційними довідками щодо реєстрації права оренди на спірні земельні ділянки за ТОВ “Ланецького” відносно наступних земельних ділянок з кадастровими номерами №№ 0523480600:03:002:0075, 0523480600:03:002:0077, 0523484200:01:002:0055, 0523484200:01:001:0009, 0523484200:01:001:0014, 0523484200:01:002:0008, 0523484200:01:001:0002, 0523484200:01:001:0019, 0523484200:01:001:0021, 0523484200:01:001:0024, 0523484200:01:001:0025, 0523484200:01:001:0007, 0523484200:01:001:0031, 0523484200:02:001:0009, 0523484200:01:001:0054, 0523484200:01:001:0055, 0523484200:01:001:0056, 0523484200:01:001:0057, 0523484200:01:001:0060, 0523484200:01:001:0061, 0523484200:01:001:0064, 0523484200:01:001:0069, 0523484200:01:001:0070, 0523484200:01:001:0071, 0523484200:01:001:0074, 0523484200:01:001:0075, 0523484200:01:001:0078, 0523484200:01:001:0079, 0523484200:01:001:0080, 0523484200:01:001:0081, 0523484200:01:001:0082, 0523484200:01:001:0083, 0523484200:01:001:0084, 0523484200:01:001:0016, 0523484200:01:003:0150, 0523484200:01:003:0150, 0523484200:01:001:0098, 0523484200:01:001:0107, 0523484200:01:001:0030, 0523484200:01:001:0110, 0523484200:01:001:0114, 0523484200:01:001:0115, 0523484200:01:001:0116, 0523484200:01:001:0117, 0523484200:01:001:0118, 0523484200:01:001:0122, 0523484200:01:001:0125, 0523484200:01:001:0126, 0523484200:01:001:0127, 0523484200:02:002:0028, 0523484200:01:001:0129, 0523484200:01:001:0130, 0523484200:01:001:0135, 0523484200:01:001:0137, 0523484200:01:001:0138, 0523484200:01:001:0140, 0523484200:01:001:0141, 0523484200:02:001:0006, 0523484200:01:001:0146, 0523484200:01:001:0148, 0523484200:01:001:0153, 0523484200:01:002:0179, 0523484200:01:001:0155, 0523484200:01:001:0156, 0523484200:01:001:0157, 0523484200:01:001:0161, 0523484200:01:001:0162, 0523484200:01:001:0166, 0523484200:02:001:0116, 0523484200:01:002:0003, 0523484200:01:002:0004, 0523484200:01:001:0128, 0523484200:01:001:0092, 0523484200:01:002:0010, 0523484200:01:002:0011, 0523484200:01:002:0014, 0523484200:01:002:0016, 0523484200:01:002:0024, 0523484200:01:002:0039, 0523484200:01:002:0043, 0523484200:01:002:0072, 0523484200:01:002:0048, 0523484200:01:002:0049, 0523484200:01:002:0005, 0523484200:01:002:0052, 0523484200:01:002:0053, 0523484200:01:002:0057, 0523484200:02:002:0025, 0523484200:01:002:0076, 0523484200:01:002:0086, 0523484200:01:002:0102, 0523484200:01:002:0103, 0523484200:01:002:0110, 0523484200:01:002:0120, 0523484200:01:002:0121, 0523484200:01:002:0138, 0523484200:01:002:0140, 0523484200:01:002:0146, 0523484200:01:002:0150, 0523484200:01:002:0051, 0523484200:01:002:0155, 0523484200:01:001:0090, 0523484200:01:002:0046, 0523484200:01:001:0027, 0523484200:01:003:0143, 0523484200:01:003:0146, 0523484200:01:001:0154, 0523484200:02:001:0054, 0523484200:01:002:0154, 0523484200:01:003:0168, 0523484200:02:001:0001, 0523484200:02:001:0004, 0523484200:02:001:0005, 0523484200:01:003:0158, 0523484200:02:001:0007, 0523484200:02:001:0008, 0523484200:02:001:0078, 0523484200:02:001:0014, 0523484200:02:001:0020, 0523484200:02:001:0024, 0523484200:02:001:0027, 0523484200:02:001:0033, 0523484200:02:001:0036, 0523484200:02:001:0039, 0523484200:02:001:0041, 0523484200:01:001:0108, 0523484200:02:001:0049, 0523484200:02:001:0052, 0523484200:02:001:0064, 0523484200:02:001:0066, 0523484200:02:001:0071, 0523484200:01:001:0093, 0523484200:02:001:0076, 0523484200:01:001:0142, 0523484200:02:001:0088, 0523484200:02:001:0089, 0523484200:02:001:0094, 0523484200:02:001:0102, 0523484200:02:001:0106, 0523484200:02:001:0109, 0523484200:02:001:0115, 0523484200:02:001:0075, 0523484200:02:001:0118, 0523484200:02:001:0120, 0523484200:02:001:0121, 0523484200:02:001:0123, 0523484200:01:001:0047, 0523484200:02:001:0046, 0523484200:02:002:0142, 0523484200:02:002:0143, 0523484200:02:002:0144, 0523484200:02:003:0002, 0523484200:02:003:0006, 0523484200:02:003:0007, 0523484200:02:003:0011, 0523484200:02:002:0139.
Водночас Рішення про реєстрацію права оренди щодо земельних ділянок з кадастровим номером 0523484200:01:001:0132, орендодавець ОСОБА_50 та кадастровим номером 0523480600:03:002:0073, орендодавець ОСОБА_1 (т. 14 а.с. 160-167), містять індексні номери реєстрації права оренди № 61488466 ( ОСОБА_50 ), №61489371 ( ОСОБА_1 ), які відсутні у оскаржуваному наказі Міністерства юстиції України.
Права оренди на зазначені земельні ділянки зареєстровано за позивачем ТОВ “Ланецького”, тому відсутні підстави для задоволення позовних вимог щодо визнання права оренди або скасування державної реєстрації прав у цій частині вимог.
Тобто колегія суддів погоджується з висновком суду першої інстанції про часткове задоволення позову в частині оскарженння наказу шляхом:
- скасування п. 2 Наказу Міністерства юстиції України № 4042/5 від 10.11.2021  "Про задоволення скарги" в частині скасування Рішень про державну реєстрацію прав та їх обтяжень Державного реєстратора Уладівської сільської ради Літинського району Вінницької області Заремби Сергія Володимировича: від 13.06.2020 №№ 52643232, 52643273, 52643609, 52643198, 52643480, 52643609, 52643198, 52643384, 52643480, 52643656, 52643522, 52643567, 52643480, 52643656, 52643522, 52643567, 52643436;  від 16.06.2020 року №№ 52671203, 52668905, 52668232, 52668645, 52669142, 52669538, 52668439; від 17.06.2020 року №№52708484, 52708360, 52695967, 52695368, 52708192, 52693405, 52694058, 52693759, 52694374, 52693066, 52694681, 52694681, 52695664; від 18.06.2020 року №№52713101, 52713392, 52713690, 52852982, 52848381, 52852623, 52852225, 52848822, 52853444, 52849008; від 10.07.2020 року №№53061109, 53060495, 53060118, 53059807, 53060776, 53059558; від 13.07.2020 року №№ 53082465, 53082741, 53082971; від 05.08.2020 року №№53462030, 53469371, 53461630, 53462525, 53460118, 53459888, 53458929, 53467939, 53459190, 53468398, 53459418, 53467559, 53465684, 53460384, 53465383, 53470260, 53465228, 53468807, 53459686, 53469784, 53469579, 53470028; від 13.08.2020 року №№ 53601555, 53601672, 53601903, 53601803; від 14.08.2020 року №№53614390, 53610538, 53612721, 53612909, 53608184, 53608431, 53610797, 53613163, 53613394, 53608853, 53609153, 53614580, 53613655; від 25.08.2020 року №№53735445, 53735047; від 07.09.2020 року №№53926413, 53923175, 53923405, 53923675, 53926048, 53924334, 53924564, 53925860, 53922735, 53923976; від 02.10.2020 року №№ 54393859, 54395142, 54393649, 54395038, 54394962; від 03.10.2020 року №54396999; від 12.11 2020 року №№ 55114870, 55115181, 55106212; від 02.12.2020 року №55474589;
- скасування п. 3 Наказу Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11.2021 "Про задоволення скарги" в частині скасування Рішень про державну реєстрацію прав та їх обтяжень Державного реєстратора Іванівської сільської ради Калинівського району Вінницької області Заремби Сергія Володимировича: від 16.02.2021 №№ 56648767, 56648520; від 23.02.2021 №№ 56758959, 56758747;
- скасування п. 4 Наказу Міністерства юстиції України №4042/5 від 10.11.2021 року "Про задоволення скарги" в частині скасування Рішень про державну реєстрацію прав та їх обтяжень Державного реєстратора Роздолівської сільської ради Мурованокуриловецького району Вінницької області Святої Катерини Миколаївни: від 14.05.2020 №№ 52231630, 52231100, 52232683, 52235011; від 15.05.2020 року №№52239927, 52243377, 52254277, 52240761, 52254526, 52242802, 52245540, 52269334, 52269656, 52268427, 52268960; від 20.05.2020 року №№52340353, 52339881, 52340564, 52340150, 52340760; від 21.05.2020 року №№52314938, 52317340, 52317099, 52317783, 52316466, 52316873, 52315769, 52317099, 52316466, 52316873, 52315769, 52317581; від 22.05.2020 року №№ 52337920, 52335741, 52337137, 52337346, 52338424, 52339700, 52339492, 52334903, 52334536, 52336196, 52335165, 52339061, 52335970, 52336431, 52333573, 52333837, 52337595.
Укладення частини додаткових угод про розірвання договорів оренди з ТОВ “Погребищенське” відносно земельних ділянок з кадастровими номерами: 0523484200:01:001:0137 орендодавець ОСОБА_52 , 0523484200:01:002:0048 орендодавець ОСОБА_74 , 0523484200:01:002:0146  орендодавець ОСОБА_88 , 0523484200:01:002:0120 орендодавець ОСОБА_84 , 0523484200:01:002:0155 орендодавець ОСОБА_91 , 0523484200:01:003:0146  орендодавець ОСОБА_96 , 0523484200:02:001:0020 орендодавець ОСОБА_107 , 0523484200:02:001:0039  орендодавець ОСОБА_110 , 0523484200:02:001:0041 орендодавець ОСОБА_112 , 0523484200:02:001:0049 орендодавець ОСОБА_114 ; 0523484200:02:001:0066  орендодавець ОСОБА_117 , 0523484200:02:001:0076  орендодавець ОСОБА_120 , 0523484200:02:001:0094  орендодавець ОСОБА_124 , 0523484200:02:001:0106  орендодавець ОСОБА_126 , 0523484200:01:001:0141  орендодавець ОСОБА_55 , 0523484200:01:001:0126 орендодавець ОСОБА_46 , 0523484200:01:001:0115  орендодавець ОСОБА_40 , 0523484200:01:001:0116 орендодавець ОСОБА_41 ; 0523484200:01:001:0064 орендодавець ОСОБА_20 , 0523484200:02:001:0115  орендодавець ОСОБА_55 , 0523484200:02:003:0007  орендодавець ОСОБА_139 , 0523484200:01:001:0079 орендодавець ОСОБА_26 , 0523484200:01:001:0080  орендодавець ОСОБА_27 , 0523484200:02:001:0064  орендодавець ОСОБА_158 , 0523484200:01:001:0024 орендодавець   ОСОБА_11 ; 0523484200:02:001:0116  орендодавець ОСОБА_65 , 0523484200:02:001:0046  орендодавець ОСОБА_133 , 0523484200:02:002:0144  орендодавець ОСОБА_136 , 0523484200:01:001:0142 орендодавець   ОСОБА_121 /т. 1 а.с. 15, 19, 41, 42, 47, 56, 60, 62-67, 107-114, 122, 129-131, 135-137, 148, 168, 169, 176, 177, 181, 182, 184/, не змінює висновків суду, оскільки відносно тих самих земельних ділянок укладено чинні договори оренди між власниками землі та ТОВ “Ланецького”.
Як вже зазначалося вище, в матеріалах справи відсутні докази які б підтверджували нечинність правочинів, укладених ТОВ “Ланецького”, також наявність чинних договорів підтверджує волевиявлення власників земельних ділянок щодо визначення належного орендаря.
Відповідачем ФГ “Ланецького” всупереч наданим диспозитивним правам та вимогам ст. 73-80 ГПК України не надано первинних документів на підтвердження обставин виникнення прав оренди, відомості у державному реєстрі є спростованою презумпцією, яка може бути спростованою на основі засобів доказування.
Щодо доводів апелянта про те, що вимоги позивача про скасування наказу Міністерства юстиції України від 10.11.2021 № 4042/5 не підлягають задоволенню, оскільки Міністерство юстиції України у справі 902/560/20(902/1190/21) приймало участь виключно як третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору, на стороні відповідача і позивачем клопотання про залучення Міністерства юстиції України у справі 902/560/20(902/1190/21) в якості співвідповідача до початку першого судового засідання не подавалось, колегія суддів зазначає наступне.
У постановах Великої Палати Верховного Суду від 19.06.2019 у справі № 802/385/18  та від 17.02.2021 у справі № 821/669/17, вказано про те, що спір про скасування наказу Мін`юсту, яким скасовано рішення державного реєстратора про державну реєстрацію права оренди земельних ділянок, має розглядатися як спір, пов`язаний з порушенням цивільних прав позивача на земельну ділянку іншою особою, за якою було зареєстровано аналогічне право щодо тих же земельних ділянок. 
Належним відповідачем у такій справі є особа, право на майно якої оспорюється та щодо якої було здійснено аналогічний запис у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно. 
Участь Мін`юсту та державного реєстратора як співвідповідача (якщо позивач чи третя особа вважають їх винними у порушенні прав) у спорі не змінює його цивільно -правового характеру.
Тому оспорення наказу Міністерства юстиції України не змінює підсудність вирішення даного спору, який стосується прав на об`єкти нерухомого майна (земельні ділянки) та заявлений у межах провадження у справі про банкрутство, а також не впливає на суб`єктний склад сторін спору.
Спір, що розглядається, не є спором між учасниками публічно-правових відносин, оскільки відповідач, приймаючи оскаржуваний наказ про скасування державної реєстрації прав на нерухоме майно (право оренди на спірні земельні ділянки), не мав публічно-правових відносин саме з позивачем. 
Прийняте відповідачем оскаржуване рішення про скасування державної реєстрації ухвалене за скаргою іншої особи, а не позивача.
Визнання протиправним і скасування рішення про державну реєстрацію права оренди земельних ділянок за позивачем є захистом прав третьої особи на земельні ділянки від їх порушення іншою особою, за якою було зареєстровано аналогічне право щодо того ж самого нерухомого майна.
Позивач фактично обґрунтував позовні вимоги наявністю у нього права оренди і відсутністю такого права у ФГ “Ланецького” і, як наслідок, відсутністю в останнього правомірного інтересу щодо скасування права оренди у Державному реєстрі речових прав на земельні ділянки.
З матеріалів справи вбачається, що Міністерство юстиції України прийняло рішення щодо скасування реєстраційних дії, як наслідок державними реєстраторами внесено відповідні записи щодо скасування прав оренди ТОВ “Ланецького” та реєстрації права оренди ФГ “Ланецького” у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, що вбачається з наявних у справі Інформаційних довідок /т.т. 3, 4, 5, 12/.
Тобто має місце оспорення вчинених реєстраційних дій шляхом захисту речового права на земельні ділянки, що відповідає правим висновкам Верховного Суду в аспекті визначення юрисдикції спору та учасників спірних правовідносин. 
Крім того на основі оскаржуваного наказу вчинено оспорювані реєстраційні дії, що свідчить про статус відповідного наказу міністерства як підстави для внесення записів до державного реєстру, доводить відсутність безпосереднього спору між позивачем та суб`єктом вчинення реєстраційних дій. 
В силу вимог ст. 48 ГПК України до суду першої інстанції від позивача клопотань про залучення міністерства у статусі відповідача до суду не надходило, суд не уповноважений самостійно вчинити дану процесуальну дію. 
Неможливість пред`явлення вимог до державного реєстратора або іншої особи, яка вчиняє реєстраційні дії, зокрема приватного нотаріуса, доцільність вирішення спору незалежно від процесуального становища відповідного учасника, також відповідає усталеним правовим висновками Верховного Суду: КЦС ВС - справа   № 369/14294/17, постанова від 07.07.2021, ВП ВС – справа № 826/3051/18, постанова від 06.11.2019; справа № 520/13067/17, постанова від 01.04.2020.
Учасники справи мають право подавати заяви та клопотання, надавати пояснення суду, наводити свої доводи, міркування щодо питань, які виникають під час судового розгляду, і заперечення проти заяв, клопотань, доводів і міркувань інших осіб (п. 3 ч. 1 ст. 42 ГПК України).
Учасники справи  зобов`язані сприяти своєчасному, всебічному, повному та об`єктивному встановленню всіх обставин справи (п. 2 ч. 2 ст. 42 ГПК України).
Відповідно до ч. 1 ст. 43 ГПК України, учасники судового процесу та їх представники повинні добросовісно користуватися процесуальними правами; зловживання процесуальними правами не допускається.
Разом з тим колегією суддів з`ясовано, що Міністерство юстиції України під час провадження у справі в суді першої інстанції, яке тривало майже 6 місяців, мало можливість, однак, не заявляло про те, що його статус, як учасника справи, визначений невірно і міністерство має бути відповідачем у справі, заявивши про таке лише в апеляційній скарзі, що свідчить про суперечливу поведінку останнього.
Враховуючи вищевикладене доводи апелянта про те, що позовні вимоги про скасування наказу Міністерства юстиції України від 10.11.2021 № 4042/5 не підлягають задоволенню у зв`язку невірним визначенням статусу Міністерства юстиції у цьому провадженні, колегія суддів вважає безпідставними.
Отже місцевий господарський суд дійшов вірного висновку про задоволення позову в частині скасування пунктів 2, 3, 4 наказу Міністерства юстиції України від 10.11.2021 № 4042/5.
Відповідно до ст. 74, 76 ГПК України  кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень. Належними є докази, на підставі яких можна встановити обставини, які входять в предмет доказування. Суд не бере до розгляду докази, які не стосуються предмета доказування.
Відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 275  ГПК України суд апеляційної інстанції за результатами розгляду апеляційної скарги має право залишити судове рішення без змін, а скаргу без задоволення.
Згідно з  ст. 276 ГПК України суд апеляційної інстанції залишає апеляційну скаргу без задоволення, а судове рішення без змін, якщо визнає, що суд першої інстанції ухвалив судове рішення з додержанням норм матеріального і процесуального права.
З огляду на вищевикладене, доводи викладені в апеляційній скарзі, не спростовують висновків суду першої інстанції, а тому правові підстави для скасування рішення Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20(902/1190/21) відсутні.
На підставі  ст. 129 ГПК України судовий збір за подання апеляційної скарги покладається на скаржника-.
Керуючись ст. 269, 270, 273, 275, 276, 281-284 Господарського процесуального кодексу України, суд 
                         
ПОСТАНОВИВ:

Апеляційну скаргу третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору на стороні відповідача Міністерства юстиції України на рішення Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20(902/1190/21) - залишити без задоволення.
Рішення Господарського суду Вінницької області від 16.06.2022 у справі № 902/560/20(902/1190/21) - залишити без змін.
Постанова набирає законної сили з дня її прийняття та може бути оскаржена до суду касаційної інстанції у строк та в порядку, встановленому статтями 287-289 ГПК України.
Справу № 902/560/20(902/1190/21) повернути  Господарському суду Вінницької області.

Повний текст постанови складений "18" листопада 2022 р.

Головуючий  суддя                                                                      Крейбух О.Г. 

Суддя                                                                                              Юрчук М.І.  

Суддя                                                                                              Тимошенко О.М.